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Förord 

Den här rapporten utgör redovisningen av ett uppdrag från Regeringen 

till Statistiska centralbyrån (SCB) om att genomföra en studie om 

valdeltagandet i de allmänna valen 2022 utifrån ett integrations- och 

segregationsperspektiv (Ju2022-03548).  

I rapporten belyses skillnader i valdeltagandet 2022 mellan olika 

grupper i den röstberättigade befolkningen samt mellan olika typer av 

geografiska områden men också analyser av faktorer som kan ha 

påverkat deltagandet i valen.  

 

Rapporten har utarbetats och skrivits av Lena Lundkvist, Karin 

Lundström och Jonas Olofsson. Christoffer Eriksson har bidragit med 

stöd avseende logistiska regressionsmodeller och tolkningar av 

resultaten. Ett särskilt tack riktas till Mikaela Järnbert, Leonora 

Uddhammar och Åsa Vernby som har kommit med värdefulla råd och 

synpunkter på och under rapportens utformande.  

SCB i maj 2023 

Marie Lidéus 

Enhetschef 

Thomas Helgeson 

Sektionschef 
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Sammanfattning 

I denna studie ingår de röstberättigade svenska och utländska 

medborgare som var folkbokförda i Sverige i 2022 års allmänna val, 

totalt 8,2 miljoner människor varav 600 000 var utländska medborgare.  

Valdeltagandet minskade i med 3–4 procentenheter i 2022 års val. 

Liksom i tidigare val röstade inrikes födda i högre grad än utrikes födda, 

det finns även variation i valdeltagande beroende på om en eller två 

föräldrar var födda utomlands. Valdeltagandet var också betydligt högre 

bland svenska medborgare än bland utländska medborgare som inte får 

rösta i riksdagsval. Många av de indelningsgrunder som studeras i 

denna rapport har ett tydligt samband med valdeltagandet, och det 

gäller i regel också när de studeras efter bakgrund. Exempelvis röstar 

unga under 30 år i lägre utsträckning är äldre (till och med 75–80 år då 

valdeltagandet blir lägre oavsett bakgrund), valdeltagandet varierar 

även efter familjesituation och att ha anhöriga som röstar har tydligt 

samband med det egna valdeltagandet, det finns också tydliga samband 

med valdeltagandet och de egna resurserna i form av utbildnings och 

inkomstnivå. 

Bland utrikes födda svenska medborgare och bland utländska 

medborgare finns det skillnader i valdeltagande efter födelselands-

grupper. Högst valdeltagande var det bland de som var födda i Norden 

och lägst bland de som var födda i Europa utanför EU och Norden. 

Valdeltagandet minskade mer bland utrikes födda svenska medborgare, 

7 procentenheter och bland utländska medborgare, 9 procentenheter, 

än bland samtliga röstberättigade. Mest minskade valdeltagandet bland 

personer födda i Afrika och Asien, det var också de födelselandsgrupper 

som ökade mest i antal i 2022 års val jämfört med fyra år tidigare.  

Valdeltagandet varierar även med vistelsetid i Sverige för de flesta 

födelselandsgrupper såtillvida att de som varit längre i Sverige hade ett 

högre valdeltagande. Men i de logistiska regressionsanalyserna (se 

bilagor 1. a - c), som samtidigt kontrollerar för familjesituation och 

egna resurser försvinner betydelsen av vistelsetid för sannolikhet att 

rösta i stor utsträckning för utrikes födda svenska medborgare och den 

får ett negativt samband för utländska medborgare. Även att bo i 

områden med stora socioekonomiska utmaningar tappar betydelse 

relativt övriga områdestyper avseende sannolikheten att rösta i de 

logistiska modellerna. Det framkommer inte heller att de indelningar 

som varierar med valdeltagandet skulle förklara skillnaden i 

sannolikheten att rösta utifrån bakgrund, eller mellan de olika 

födelselandsgrupperna, mer än till en viss del.  

Genom SCB:s medborgarundersökning framkommer inte att förtroendet 

för politiker i riksdagen eller på lokal nivå skulle vara lägre bland utrikes 
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födda svenska medborgare eller bland utländska medborgare jämfört 

med bland inrikes födda svenska medborgare. Inte heller att de upplever 

sig sakna insyn och inflytande över kommunens verksamhet och beslut i 

större utsträckning. Däremot uppger fler inrikes födda att de litar på 

sina medmänniskor, att livet går att leva som man vill, samt känner sig 

tryggare i bostadsområdet jämfört med utrikes födda svenska 

medborgare.  

Sverige går att dela in i knappt 6 000 Demografiska statistikområden, så 

kallade DeSO. I studien har DeSO klassats i fem olika områdestyper 

baserat på graden av socioekonomiska utmaningar. Sammansättningen 

av röstberättigade skiljer sig åt mellan olika områdestyper avseende 

ålder, familjesituation, resurser i form av utbildnings- och inkomst-

nivåer, samt arbetsmarknadsstatus. Det finnas inte några stora 

skillnader mellan boende i olika områdestyper avseende förtroende för 

politiker eller insyn och inflytande över kommunens beslut. Däremot 

finns det skillnader vad gäller tillit till andra människor, i vilken 

utsträckning man kan leva sitt liv som man vill och upplevd trygghet. 

Valdeltagandet var inte bara lägre, det minskade också mer i områden 

med stora socioekonomiska utmaningar i 2022 års val. Det var också 

större spridning av valdeltagandet mellan dessa områden än mellan 

områden med bättre socioekonomiska förutsättningar. Omsättningen 

av röstberättigade var också större i dessa områden än i områden med 

bättre socioekonomiska förutsättningar. Bland inrikes flyttare var 

valdeltagandet lägre bland de som flyttade in i ett område än bland de 

som bodde kvar, det gäller oavsett vilken områdestyp som studeras. De 

som flyttade ut ur områden med socioekonomiska utmaningar 

(områdestyp 1 och 2) röstade i något större utsträckning än de som 

bodde kvar. I områden med goda socioekonomiska förutsättningar 

(områdestyp 3, 4 och 5) var valdeltagandet tvärt om något lägre bland 

utflyttarna än bland de som bodde kvar.  

I rapporten beräknas om antalet som röstade i ett område var fler eller 

färre än väntat utifrån områdets sammansättning efter kön, ålder, 

bakgrund, hushåll, utbildningsnivå, inkomst och sysselsättning. Det är 

relativt få områden, 10, där valdeltagandet är signifikant högre än 

förväntat och omkring 194 områden där valresultatet är signifikant 

lägre än förväntat. Det är en större andel områden både med signifikant 

högre och lägre valdeltagande i områdestypen med stora socio-

ekonomiska utmaningar. Samtliga DeSO som har ett högre 

valdeltagande än förväntat ligger i kommunens centralort liksom 

majoriteten av områden med lägre valdeltagande än förväntat. Det finns 

238 kommuner som inte har något område som har högre eller lägre 

valdeltagande än förväntat och 45 kommuner som har minst ett område 

med lägre valdeltagande än förväntat och inget område över förväntat.  
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1. Inledning 

Regeringen har gett Statistiska centralbyrån i uppdrag att genomföra en 

studie om valdeltagandet i de allmänna valen 2022 utifrån ett 

integrations- och segregationsperspektiv (Ju2022-03548). I uppdraget 

framgår att SCB ska ”…belysa skillnader i valdeltagande mellan olika 

typer av geografiska områden, och olika grupper i den röstberättigade 

befolkningen i Sverige.” Därutöver ska rapporten innehålla ”…analyser 

som ökar förståelsen av vilka faktorer som påverkar valdeltagandet med 

särskilt fokus på betydelsen av boendemiljö och om man själv eller ens 

föräldrar invandrat till Sverige”. 

Som bakomliggande skäl att tilldela SCB uppdraget anges att ett ”…högt 

och jämlikt valdeltagande är ett uttryck för demokratins förankring i 

samhället”. Vidare att valdeltagandet i Sverige är högt, men att det 

sjönk i 2022 års allmänna val och att skillnaderna i valdeltagande är 

betydande mellan olika ”befolkningsgrupper och geografiska områden”.  

Uppdraget lyfter också att SCB:s valdeltagandeundersökning, som sedan 

2018 är totalräknad, i kombination med demografiska statistikområden 

(DeSO) kan möta det behov som finns av mer förklarande analyser inom 

området.  

Integration, segregation och valdeltagande 
Integration definieras ofta som sammansmältande eller skapandet av en 

helhet från olika delar. Tolkningen av integration blir i detta 

sammanhang: integration i den svenska parlamentariska demokratin 

via individens röstande. Eller omvänt: att delta i allmänna val blir en 

indikation på att individen är integrerad i den svenska parlamentariska 

demokratin. Analysen som kopplar till integration utgår därmed från de 

röstberättigade och har ett individperspektiv. 

Segregation har i sin definition, till skillnad från integration, en rumslig 

dimension av åtskiljande av befolkningsgrupper. Det finns stora 

skillnader i sammansättningen av människor mellan olika bostads-

områden. Det finns individer som röstar i alla olika typer av områden i 

Sverige, men hur stor andel som röstar skiljer sig tydligt åt. Analysen av 

segregation kommer i denna rapport ha ett områdesperspektiv. 

För att komma åt den rumsliga dimensionen, eller områdesperspektivet, 

används så kallade Demografiska statistikområden (DeSO). Dessa har 

klassats i fem olika områdestyper baserat på ett Socioekonomiskt index. 

En fördel med DeSO jämfört med valdistrikt, som till antalet är ungefär 

lika många, är att de är oförändrade över tid vilket gör dem användbara 

vid jämförelser mellan olika val.  

För områdesperspektivet 
används Demografiska 
statistikområden (DeSO) 
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De röstberättigade  
I svenska val till riksdag, region- och kommunfullmäktige finns det tre 

rösträttsgrupper:  

• svenska medborgare folkbokförda i Sverige med rösträtt i 

samtliga val 

• svenska medborgare folkbokförda utomlands, röstberättigade i 

riksdagsval och 

• utländska medborgare röstberättigade i val till kommun- och 

regionfullmäktige. 

I rapporten riktas fokus mot den första och sista rösträttsgruppen ovan, 

det vill säga svenska medborgare folkbokförda i Sverige, som kan rösta i 

samtliga val, samt utländska medborgare med rösträtt i kommun- och 

regionfullmäktige. Att utlandssvenskarna exkluderas har framför allt att 

göra med att de vid valtillfället inte var folkbokförda i Sverige och 

därmed inte går att hänföra till något rumsligt område. Det är också 

svårt att motivera inkludering av personer som flyttat från Sverige när 

frågor som integration och segregation i Sverige ska belysas. 

De röstande 
Vidare så är det själva handlingen att rösta som är av det primära 

intresset i denna rapport. Inte i vilket val personen väljer att rösta. 

Därför används ett valdeltagande baserat på om personen har röstat i 

något val den hade möjlighet att rösta i, alternativt att personen har 

låtit bli att rösta helt och hållet. Därmed blir inte nivåerna på 

valdeltagandet i denna rapport exakt överensstämmande med 

valdeltagandet i något av valen till riksdag, region- eller kommun-

fullmäktige. Eftersom de allra flesta som röstar gör det i samtliga val de 

har möjlighet att rösta i hamnar valdeltagandet ändå väldigt nära, om 

än något högre. 

Tabell 1.1. Valdeltagande 2022 bland svenska och utländska medborgare folkbokförda i 
Sverige 

 
Röstat i 

något val 
Riksdag Region-

fullmäktige 
Kommun-

fullmäktige 

Svenska medborgare  86 85 84 84 

Utländska medborgare  30 … 29 30 

Totalt  82 85 80 80 

SCB:s Valdeltagandeundersökning och ytterligare 

regeringsuppdrag att studera valdeltagande 
SCB har mer än 100-åriga anor av att beskriva valdeltagandet vid 

svenska val i form av valdeltagande i olika befolkningsgrupper. I 

samband med 2018 års val skannade länsstyrelserna in alla röstlängder 

och SCB kunde därmed (återigen) göra en totalräknad undersökning. De 

I studien ingår: 

- svenska medborgare 
folkbokförda i 
Sverige, med rösträtt 
i samtliga val och 

- utländska 
medborgare med 
rösträtt i val till 
region- och 
kommunfullmäktige.  

En röst i något val den 
röstberättigade har möjlighet 
att rösta i räknas som ett 
valdeltagande. 
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inskannade bildfilerna har SCB i sin tur digitaliserat för att skapa ett 

totalräknat valdeltaganderegister. Som ett resultat av detta har det 

blivit möjligt att redovisa valdeltagande i betydligt finare indelningar än 

tidigare, det är även möjligt att gå ner på lägre geografiska nivåer för att 

beskriva valdeltagandet. Ytterligare en fördel är att det också blir 

enklare att samordna valdeltagande med surveyundersökningar. Att det 

nu finns två på varandra följande val med totalräknade valdeltagande-

undersökningar, 2018 och 2022, gör det även möjligt att studera flöden 

mellan valen. 

Utöver det regeringsuppdrag som denna rapport utgör en 

avrapportering av har SCB sedan tidigare ett regeringsuppdrag att 

studera valdeltagandet i de allmänna valen 2022 (Fi2021/03058). Det 

uppdraget är mer allmänt hållet till sin karaktär, men även i det 

uppdraget ingår att studera valdeltagande utifrån ett integrations-

perspektiv. I denna rapport kommer det att hänvisas till det andra 

regeringsuppdraget där det är relevant, men båda avrapporteringarna 

står för sig själva och styrs av sina respektive uppdragsbeskrivningar. 

Rapportens disposition 
I nästa kapitel studeras valdeltagande och integration ur ett individ-

perspektiv. Utgångspunkten är de röstberättigade i 2022 års allmänna 

val som var folkbokförda i Sverige. Inledningsvis presenteras en 

genomgående redovisning efter bakgrund, som kommer användas för 

samtliga röstberättigade. Detta följs av en närmare beskrivning av 

grupperna, efter kön och ålder samt eget respektive föräldrars 

födelselandsgrupp. Även resultat från SCB:s medborgarundersökning 

presenteras, med fokus på frågor om förtroende, inflytande och 

trygghet. Därefter presenteras valdeltagandet redovisat efter kön och 

ålder, familjeförhållanden, inklusive om anhöriga röstar eller låter bli, 

efter resurser, utbildningsnivå, inkomst, sysselsättning och boende, 

samt efter områdestyp. Därefter fördjupas analysen särskilt för 

utlandsfödda svenska medborgare, och för utländska medborgare. 

Utöver valdeltagande i olika grupper presenteras också resultat från 

logistiska regressionsanalyser i en summerande sammanfattning, där 

hänsyn kan tas till flera variabler samtidigt. 

I kapitlet som följer undersöks valdeltagande och segregation med ett 

områdesperspektiv. Utgångspunkten är demografiska statistikområden 

(DeSO). Centralt för analysen är de fem områdestyper som baseras på 

Socioekonomiskt index, inledningsvis beskrivs detta kortfattat, och 

valdeltagandet redovisas för de olika områdestyperna. Även samman-

sättningen inom områdestyperna kommer att diskuteras, samt uppgifter 

från SCB:s medborgarundersökning. Därefter presenteras flödesanalyser 

avseende röstberättigade i 2018 och 2022 års val, baserat på vilken 

områdestyp de bodde i vid de båda valtillfällena. Bland annat studeras 

hur många som bytt områdestyp mellan de två valen och hur deras 

valdeltagande ser ut jämfört med de som bor kvar. Efter det blir det 

fokus på ett standardiserat röstningstal, där undersöks vilka DeSO som 
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har ett relativt högt eller lågt valdeltagande givet områdets samman-

sättning utifrån variabler som samvarierar med valdeltagandet. Utifrån 

detta skapas också en kategorisering med hjälp av SKR:s kommun-

grupper samt om området är en del av en centralort, annat tättbebyggt 

område, eller mer glest befolkat område i kommunen för att se om det 

finns mönster i vilka områden som sticker ut.  

I ett avslutande kapitel tar presenteras rapportens slutsatser, inklusive 

relevanta resultat från SCB:s medborgarundersökning.  

Som bilagor till rapporten finns resultat från logistiska regressions-

analyser (bilaga 1 a-c), valdeltagande för enskilda länder med fler än 

1 000 röstberättigade utrikes födda svenska medborgare (bilaga 2), 

DeSO:n med signifikant högre respektive lägre valdeltagande än 

förväntat (bilaga 3 a och b). 
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2. Valdeltagande och 
integration - ett 
individperspektiv 

Närmare 8,4 miljoner människor var röstberättigade i 2022 års allmänna 

val. Av dessa var cirka 7,6 miljoner svenska medborgare folkbokförda i 

Sverige och därmed röstberättigade i samtliga val och cirka 600 000 var 

utländska medborgare röstberättigade enbart i val till region- och 

kommunfullmäktige. Båda dessa grupper ingår i denna studie. Däremot 

har de cirka 180 000 svenska medborgare folkbokförda utomlands, som 

var röstberättigade i riksdagsvalet, exkluderats.  

I avsnittet redovisas valdeltagandet för fem grupper, svenska 

medborgare efter eget och föräldrarnas födelseland samt utländska 

medborgare. Det finns betydande skillnader i valdeltagande mellan 

svenska och utländska medborgare. I 2022 års val var valdeltagandet 

bland svenska medborgare folkbokförda i Sverige 86 procent. 

Motsvarande andel röstande bland utländska medborgare i val till 

kommun- och regionfullmäktige var 30 procent. På grund av denna 

stora skillnad i valdeltagande är det inte meningsfullt att redovisa dem 

tillsammans med svenska medborgare. 

Den röstberättigade befolkningen efter bakgrund  
I tabell 2.1 redovisas antalet röstberättigade i valen 2018 och 2022 

uppdelat efter bakgrund. Närmare 70 procent av de röstberättigade i 

valet 2022 var födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige. Utrikes 

födda utgjorde 15 procent av de röstberättigade, medan övriga tre 

grupper utgjorde knappt 4 till drygt 7 procent vardera av den 

röstberättigade befolkningen. Jämfört med 2018 ökade antalet 

röstberättigade med 335 000 personer, varav utrikes födda ökade mest, 

med drygt 200 000. Födda i Sverige med två inrikes födda föräldrar var 

den enda gruppen där antalet röstberättigade minskade, med cirka 

25 000 personer. 

  

I avsnittet delas den 
röstberättigade befolkningen 
genomgående in i fem grupper: 

• Född i Sverige med två 
föräldrar födda i Sverige 

• Född i Sverige med en 
utrikes född förälder 

• Född i Sverige med två 
utrikes födda föräldrar 

• Utrikes född 

• Utländsk medborgare 
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Tabell 2.1. Röstberättigade 2018 och 2022 efter bakgrund. Antal och procentuell 
fördelning 

 

Antal Procent 

2018 2022 2018 2022 

Svensk medborgare 7 326 000 7 593 000 93,2 92,6 

Därav: 

Född i Sverige med två föräldrar födda i 
Sverige 

5 584 000 5 558 000 71,0 67,8 

Född i Sverige med en utrikes född 
förälder 

494 000 530 000 6,3 6,5 

Född i Sverige med två utrikes födda 
föräldrar 

255 000 298 000 3,2 3,6 

Utrikes född 993 000 1 207 000 12,6 14,7 

Utländsk medborgare 536 000 603 000 6,8 7,4 

Samtliga 7 862 000 8 196 000 100,0 100,0 

 

Stor andel unga bland födda i Sverige med två utrikes födda 

föräldrar 
Åldersfördelningen i dessa fem grupper skiljer sig tydligt åt, se diagram 

2.1. För födda i Sverige med två inrikes födda föräldrar är andelen i olika 

åldrar relativt lika, förutom i högre åldrar där andelen kvarlevande 

minskar tydligt med stigande ålder. För födda i Sverige med en utrikes 

född förälder är en större andel i åldrar under 35 och andelen minskar 

tydligt från omkring 60 års ålder. De som är födda i Sverige och som har 

två utrikes födda föräldrar har en ännu yngre åldersstruktur, med mer 

än 40 procent i åldrarna under 30 år. I gruppen röstberättigade som är 

födda utomlands är det en större andel i åldrarna 35–49 år medan 

andelen är lägre både i yngre och äldre åldrar. Bland de utländska 

medborgarna är det åldrarna 30–39 år de vanligaste. De utländska 

medborgarna är något yngre än de utrikes födda, vilket hänger samman 

med att de ofta varit en kortare tid i Sverige. 

Könsfördelningen är totalt sett jämn i de grupper som är födda i Sverige. 

Det är något fler män i åldrar upp till omkring 60 års ålder och ett 

kvinnoöverskott i äldre åldrar, särskilt efter 85 års ålder. Detta hänger 

samman med att det föds fler pojkar än flickor och att män har högre 

dödlighet än kvinnor. 

Även för utrikes födda och utländska medborgare påverkas köns-

fördelningen av skillnader i överlevnad, men könsfördelningen bland 

invandrare och utvandrare har större betydelse. De flesta år har det 

både invandrat och utvandrat fler män än kvinnor. Bland utrikes födda 

röstberättigade finns fler kvinnor än män, 53 jämfört med 47 procent. I 

åldrar under 30 år finns fler män än kvinnor. Bland utländska 

medborgare röstberättigade 2022 är 44 procent kvinnor och 56 procent 

män. Männen är i majoritet i de flesta åldrar. 
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Diagram 2.1. Kön och ålder för röstberättigade 2022 med olika bakgrund. Procentuell 
fördelning 
 Född i Sverige med  Född i Sverige med 
 två föräldrar födda i Sverige en utrikes född förälder 

  
 Född i Sverige med 
 två utrikes födda föräldrar Utrikes född 

  
 Utländsk medborgare 

 
Notera att diagrammen har olika skalor på axeln som visar procent. 
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Vanligt med bakgrund i Norden i äldre åldrar 
I gruppen födda i Sverige med en utrikes född förälder är det vanligt att 

föräldern är född i ett annat nordiskt land. Det gäller totalt knappt 

hälften av de röstberättigade med en utrikes född förälder 2022. 

Vanligast är att föräldern är född i Finland. Det finns skillnader i olika 

åldrar, vilket visas i diagram 2.2. Medan en majoritet av dem i åldrarna 

30 år och äldre har en förälder född i Norden, gäller det cirka 30 procent 

i åldrarna 18–29 år. Även i den yngsta åldersgruppen är Finland det 

vanligaste födelselandet för den utrikes födda föräldern, men även 

Jugoslavien, Chile och Thailand är vanliga födelseländer. 

Diagram 2.2. Förälders födelselandsgrupp för födda i Sverige med en utrikes född 
förälder, röstberättigade 2022, efter åldersgrupp. Procentuell fördelning 

 

Liksom för de med en utrikes född förälder är det skillnader mellan olika 

åldersgrupper för de med två utrikes födda föräldrar, se diagram 2.3. Det 

är en lägre andel med föräldrar födda i Norden i gruppen med två 

utrikes födda föräldrar, men i de två äldre åldersgrupperna har en 

majoritet bakgrund i Norden. Norden är också den vanligaste 

födelselandsgruppen för föräldrar för dem i åldrarna 30–49 år. I den 

yngsta åldersgruppen är däremot Asien vanligast. Det vanligaste 

födelselandet för föräldrar är Irak. 
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Diagram 2.3. Föräldrars födelselandsgrupp för födda i Sverige med två utrikes födda 
föräldrar, röstberättigade 2022, efter åldersgrupp. Procentuell fördelning 

 
Födelselandsgrupp avser i första hand mammans födelselandsgrupp, och pappans födelselandsgrupp 
om uppgift om mammans födelseland saknas. 

Bland utrikes födda röstberättigade är Asien den vanligaste 

födelselandsgruppen. Totalt var 40 procent av de utrikes födda röst-

berättigade 2022 födda i Asien. Andelen är högre i de yngre 

åldersgrupperna och lägre i de äldre. Bland utrikes födda röst-

berättigade i åldrarna 65 år och äldre är det vanligast att vara född i 

Norden. Irak är det vanligaste födelselandet totalt sett, följt av Syrien 

och Finland. Jämfört med 2018 har antalet födda i Syrien ökat, från 

knappt 30 000 till drygt 100 000. År 2018 var Syrien det sjunde 

vanligaste födelselandet. 

Diagram 2.4. Födelselandsgrupp för utrikes födda röstberättigade 2022, efter 
åldersgrupp. Procentuell fördelning 
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Gruppen utländska medborgare utgörs till största delen av utrikes födda 

personer, men ett mindre antal, omkring 16 000 personer är födda i 

Sverige. Den vanligaste födelselandsgruppen är Asien, 30 procent, tätt 

följt av EU utom Norden, 29 procent. Liksom för utrikes födda svenska 

medborgare är Norden den vanligaste födelselandsgruppen i ålders-

gruppen 65 år och äldre. De vanligaste födelseländerna är Polen, Syrien, 

Finland och Afghanistan. I den yngsta åldersgruppen är Afghanistan det 

vanligaste födelselandet medan Finland är det vanligast i åldersgruppen 

65 år och äldre. 

Diagram 2.5. Födelselandsgrupp för utländska medborgare röstberättigade 2022, efter 
åldersgrupp. Procentuell fördelning 

 

Attityder om förtroende, inflytande och trygghet 
Varje höst genomför SCB en medborgarundersökning på uppdrag av 

landets kommuner. Det är en attitydundersökning som mäter hur 

invånarna ser på sin kommun. I undersökningen görs också ett 

riksurval, vilket gör att det går att redovisa resultat för olika grupper i 

befolkningen. I undersökningen finns frågor om exempelvis förtroende 

för politiker, vilket inflytande man upplever sig ha på kommunens 

verksamhet, tillit till andra människor, trygghet samt oro för att bli 

utsatt för brott. I det här avsnittet beskrivs svaren på några av frågorna i 

medborgarundersökningen 2022, redovisat för de fem grupper av 

bakgrund som beskrivits tidigare och även uppdelat efter personer som 

röstat respektive inte röstat i höstens val.  

När medborgarna tillfrågats om förtroendet för politiker uppger 42 

procent att de har mycket eller ganska stort förtroende för politiker i 

riksdagen. Andelen är densamma när det gäller förtroende för 

kommunens politiker. Det är tydliga skillnader mellan de som röstat och 

de som inte röstat vad gäller förtroende för politiker i riksdagen. Medan 

42 procent av de som röstat uppger att de har mycket eller ganska stort 

förtroende gäller det 31 procent av de som inte röstat. Det finns också 
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vissa skillnader efter bakgrund. Födda i Sverige med två utrikes födda 

föräldrar uppger i lägre utsträckning än födda i Sverige med två 

föräldrar födda i Sverige att de har mycket eller ganska stort förtroende 

för politiker, medan det inte är några signifikanta skillnader mellan 

övriga grupper. Det visas i diagram 2.6 avseende riksdagspolitiker. 

Andelarna är ungefär desamma för respektive grupp när det gäller 

förtroende för kommunpolitiker.  

I gruppen födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige uppger 

kvinnor i högre grad än män att de har mycket eller ganska stort 

förtroende för politiker i riksdagen, men i övriga grupper finns inga 

signifikanta skillnader i förtroende mellan könen. När det gäller 

förtroende för kommunpolitiker finns det inte i någon grupp 

signifikanta skillnader mellan könen. 

Diagram 2.6. Allmänt sett, hur stort förtroende har du för…politiker i riksdagen? Andel 
som svarat mycket eller ganska stort 

 

Det ställs också en fråga om möjlighet till insyn och inflytande över 

kommunens beslut och verksamhet. Totalt sett uppger 21 procent att de 

till stor del eller helt och hållet har det och det finns inga signifikanta 

skillnader mellan de som röstat och de som inte röstat. Jämförelsen 

mellan grupper med olika bakgrund visar inga signifikanta skillnader 

mellan de tre grupperna födda i Sverige, men utrikes födda och 

utländska medborgare uppger i högre utsträckning att de har insyn och 

inflytande i kommunen. Inte i någon grupp finns det signifikanta 

skillnader mellan kvinnor och män. 
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Diagram 2.7. Tycker du att invånarna i din kommun har möjlighet till insyn och inflytande 
över kommunens beslut och verksamheter? Andel som svarat till stor del eller helt och 
hållet 

 

Totalt uppger 63 procent att man till stor del eller helt och hållet kan 

lita på människor. Andelen är betydligt lägre bland de som inte röstat, 

45 procent än de som har gjort det, 64 procent. Andelen är högre för 

födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige än för födda i Sverige 

med två utrikes födda föräldrar och för utrikes födda. Det finns inga 

signifikanta skillnader mellan kvinnor och män i någon grupp. 

Diagram 2.8. Allmänt sett, tycker du att man kan lita på människor? Andel som svarat till 
stor del eller helt och hållet 

 

Det ställs också en fråga om man tycker att man kan vara den man är 

och leva sitt liv som man vill i sin kommun, utifrån exempelvis religion 

och etnicitet. Totalt sett svarar 87 procent att de till stor del eller helt 
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och hållet kan göra det. Andelen är högre i gruppen som har röstat i 

valet 2022 än i gruppen som inte röstat, 88 jämfört med 77 procent. 

Andelen är högre för födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige 

jämfört med alla andra grupper. Inte heller här finns några signifikanta 

skillnader mellan könen. 

Diagram 2.9. Tycker du att du kan vara den du är och leva ditt liv som du vill i din 
kommun? T.ex. utifrån ålder, kön eller könstillhörighet, sexualitet, religion, etnicitet eller 
funktionsnedsättning. Andel som svarat till stor del eller helt och hållet 

 

I Medborgarundersökningen ställs också frågor om trygghet och oro för 

att bli utsatt för brott, exempelvis om hur trygg man känner sig 

utomhus i området där man bor, när det är mörkt och när det är ljust 

ute. Totalt uppger 75 procent att de känner sig mycket eller ganska 

trygga när det är mörkt ute och 95 procent när det är ljust ute. Det är 

ingen signifikant skillnad mellan de som röstat och de som inte röstat 

vad gäller trygghet när det är mörkt, men de som har röstat uppger i 

något högre utsträckning att de känner sig trygga när det är ljust, 96 

jämfört med 91 procent.  

Andelen är lägre bland utrikes födda svenska medborgare, där 63 

procent känner sig trygga när det är mörkt ute och 90 procent när det är 

ljust. Andelen för övriga grupper är inte signifikant skilda från totalen. 

Kvinnor uppger i mindre utsträckning än män att de känner sig trygga i 

området när det är mörkt. Det gäller totalt samt i grupperna födda i 

Sverige med två föräldrar födda i Sverige och utrikes födda. Det finns 

inga signifikanta könsskillnader vad gäller andelen som känner sig 

trygga när det är ljust. 
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Diagram 2.10. Hur trygg känner du dig utomhus i området där du bor när det är mörkt 
ute? Andel som svarat mycket eller ganska trygg 

 

Frågor om oro för att bli utsatt för olika typer av brott visar ofta ett 

liknande mönster som frågorna om trygghet. Till exempel uppger 

utrikes födda i högre utsträckning än födda i Sverige med två föräldrar 

födda i Sverige att de är mycket eller ganska oroliga för att bli utsatta 

för våldsbrott eller hot om våld. Totalt sett uppger kvinnor i högre grad 

än män att de är oroliga att utsättas för våldsbrott eller hot om våld, 28 

jämfört med 21 procent. Det finns också en signifikant skillnad mellan 

könen i gruppen födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige. 

Däremot finns inga signifikanta skillnader mellan de som röstat 

respektive inte röstat i valet 2022. 

Diagram 2.11. Hur orolig är du för att…bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld? Andel 
som svarat mycket eller ganska orolig 
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Valdeltagande efter bakgrund 
Det finns skillnader i valdeltagande mellan röstberättigade med olika 

bakgrund. Valdeltagandet är högst för födda i Sverige med två föräldrar 

födda i Sverige och lägst för utländska medborgare, se diagram 2.12. 

Som nämnts tidigare är det stora skillnader i valdeltagande mellan 

svenska och utländska medborgare. Diagram 2.12 visar att det också är 

stora skillnader mellan utrikes födda svenska medborgare och utländska 

medborgare.  

Jämfört med 2018 har valdeltagandet minskat i alla grupper, men 

nedgången är olika stor i olika grupper. Förändringen är störst för 

utländska medborgare och utrikes födda, för vilka valdeltagandet 

minskat med 9 respektive 7 procentenheter. För födda i Sverige med två 

föräldrar födda i Sverige har valdeltagandet minskat med 1 procent-

enhet. 

Diagram 2.12. Valdeltagande 2018 och 2022 efter bakgrund. Procent 

 

Kvinnor har genomgående ett högre valdeltagande än män, men 

skillnaden är mycket liten för födda i Sverige med två föräldrar födda i 

Sverige. Förändringen jämfört med valet 2018 är ungefär densamma för 

kvinnor och för män. 
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Diagram 2.13. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och kön. Procent 

 

Större skillnader i valdeltagande i yngre åldrar 
Skillnaderna i valdeltagande mellan grupper med olika bakgrund 

varierar efter ålder. I diagram 2.14 visas valdeltagandet efter ålder men 

utan redovisning efter kön eftersom mönstret är ungefär detsamma för 

kvinnor som för män. För födda i Sverige med en utrikes född förälder är 

valdeltagandet lägre än för de med två föräldrar födda i Sverige upp till 

ungefär 50 års ålder, med störst skillnad i 20-årsåldern. I åldrar däröver 

är skillnaden som högst 2 procentenheter. 

Även för födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar är det en tydlig 

skillnad jämfört med de med två föräldrar födda i Sverige i de yngsta 

åldrarna, men en mindre skillnad i äldre åldrar, särskilt i åldrarna 65 år 

och äldre. Som nämnts tidigare är det få i befolkningen med två utrikes 

födda föräldrar i dessa åldrar. 

För utrikes födda och utländska medborgare är det i alla åldrar ett 

tydligt lägre valdeltagande jämfört med födda i Sverige med två 

föräldrar födda i Sverige. 

Nedgången i valdeltagande jämfört med 2018 har för de flesta grupper 

skett i åldrar upp till och med 70–80-årsåldern medan det varit i stort 

sett oförändrat i äldre åldrar. 
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Diagram 2.14. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och ålder 

 
Valdeltagandet redovisas inte i grupper där antalet personer är mindre än 100. 

De som bor med en partner röstar i högre utsträckning 
Det finns vissa skillnader mellan grupper med olika bakgrund vad gäller 

familjeförhållanden, vilka till stor del hänger samman med skillnader i 

åldersstruktur. Att bo tillsammans med en partner, med eller utan barn, 

är vanligast i alla grupper. Andelen som bor med en partner varierar 

från nära 60 procent för födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige 

och för utrikes födda till drygt 40 procent för födda i Sverige med två 

utrikes födda föräldrar. Att bo tillsammans med föräldrar är vanligare 

bland födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar än i övriga 

grupper, vilket till största del kan förklaras av att många i denna grupp 

är unga. 

Valdeltagandet är högre för sammanboende personer, med eller utan 

barn, än för personer som inte bor med en make, maka eller sambo. 

Detta gäller oavsett bakgrund. Valdeltagandet är också genomgående 

lägst i gruppen övriga, där till exempel kompisboende och de som har 

eller är inneboende ingår. I de flesta grupper är valdeltagandet lägre för 

unga vuxna som bor hemma än för ensamstående föräldrar och 

ensamboende. Det gäller inte för födda i Sverige med två föräldrar födda 

i Sverige, där ensamboende har lägst valdeltagande bland dessa tre 

grupper. Det hänger samman med att många ensamboende i denna 

grupp är äldre. 

Det är relativt små skillnader i valdeltagande mellan kvinnor och män 

som är gifta, partners eller sambo samt ensamstående föräldrar. Totalt 

skiljde det en procentenhet till kvinnors favör. Däremot var det åtta 

procentenheters skillnad mellan kvinnor och män som bor tillsammans 

med sina föräldrar. Det var även en skillnad på fem procentenheter i 

valdeltagande mellan kvinnor och män som bor ensamma. 
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Diagram 2.15. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och familjesituation. Procent 

  

Lägre valdeltagande om anhöriga inte röstat 
En stor majoritet, 88 procent, av den röstberättigade befolkningen har 

en anhörig som röstat. Andelen är över 90 procent inom grupperna 

födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige och med en utrikes 

född förälder, något under 90 procent i grupper med två utrikes födda 

föräldrar 76 procent för utrikes födda och 45 procent för utländska 

medborgare. De lägre andelarna för utrikes födda och främst utländska 

medborgare beror både på att det i dessa grupper är vanligare att ha 

anhöriga som inte har röstat och att inte ha någon anhörig med rösträtt 

i Sverige. 

Oavsett bakgrund är valdeltagandet betydligt lägre för de som inte har 

någon anhörig som röstat jämfört med de som har en anhörig som 

röstat. 

Att minst en anhörig röstar tycks ha något större inverkan på kvinnors 

eget röstande, särskilt bland utrikes födda. Det var totalt tre 

procentenheters högre valdeltagande bland utrikes födda kvinnor som 

har minst en anhörig som röstade, medan det är fyra procentenheters 

högre valdeltagande bland utrikes födda män som har anhöriga varav 

ingen röstade.  
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Diagram 2.16. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och anhörigas röstning. Procent 

 
Kommentar: Som anhörig räknas här föräldrar, barn, samt alla i hushållet. Syskon som inte är i samma 
hushåll ingår inte i analysen. 

I diagrammet ingår de som har minst en anhörig med rösträtt i Sverige. 

Högre valdeltagande för de med högre utbildningsnivå 
Totalt sett har 24 procent av de röstberättigade en längre 

eftergymnasial utbildning, 15 procent en kortare eftergymnasial 

utbildning, 43 procent en gymnasial utbildning och 17 procent en 

förgymnasial utbildning. Det finns vissa skillnader i utbildningsnivå 

mellan personer med olika bakgrund. Andelen med eftergymnasial 

utbildning är ungefär densamma i alla grupper, medan det är tydligare 

skillnader vad gäller andelen med gymnasial och förgymnasial 

utbildningsnivå. Gymnasial utbildning är vanligast oavsett bakgrund, 

men medan andelen är kring 45 procent i alla grupper födda i Sverige är 

den lägre för utrikes födda, 38 procent, och utländska medborgare, 27 

procent. Bland utrikes födda är det vanligare med förgymnasial 

utbildning än i övriga grupper. För utländska medborgare är det vanligt 

att uppgift om utbildningsnivå saknas, det gäller 17 procent i denna 

grupp jämfört med högst 2 procent i övriga grupper. 

Valdeltagandet är genomgående högst för personer med en 

eftergymnasial utbildning på 3 år eller mer och lägst för personer med 

förgymnasial utbildning. Detta gäller oavsett bakgrund. Det är generellt 

sett mindre skillnader mellan olika utbildningsgrupper för födda i 

Sverige med två föräldrar födda i Sverige. För utländska medborgare är 

det små skillnader i valdeltagande mellan de med förgymnasial och 

gymnasial utbildningsnivå. Diagram 2.17 är inte könsuppdelat, då 

skillnader mellan grupper är i stort desamma för kvinnor och för män. 
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Diagram 2.17. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och utbildningsnivå. Procent 

 

Högre valdeltagande bland sysselsatta, studerande och 

pensionärer 
Fördelningen efter arbetsmarknadsstatus skiljer sig åt mellan grupper. 

Skillnaderna hänger till stor del ihop med skillnader i åldersfördelning. I 

alla grupper är sysselsatt den vanligaste arbetsmarknadsstatusen. Totalt 

sett är 63 procent av den röstberättigade befolkningen sysselsatt. 

Pensionärer är den näst största gruppen, 23 procent, medan andelen i 

övriga arbetsmarknadsstatusar varierar mellan 2 och 6 procent. Andelen 

sysselsatta är högst bland födda i Sverige med två utrikes födda 

föräldrar, 74 procent. Det är som tidigare nämnts en ung grupp, och det 

också är den grupp med lägst andel pensionärer, 5 procent. Födda i 

Sverige med två föräldrar födda i Sverige, som är den äldsta gruppen, 

har högst andel pensionärer, 28 procent. Statusen övrig är vanligast 

bland utländska medborgare, 23 procent. Andelen är betydligt lägre 

inom de fyra andra grupperna av bakgrund, mellan 4 och 9 procent. 

Totalt sett är valdeltagandet högst bland sysselsatta, 86 procent, följt av 

pensionärer, 83 procent, och studerande, 81 procent. Sjuka och 

arbetslösa har ett betydligt lägre valdeltagande, 64 respektive 59 

procent, och lägst är valdeltagandet i gruppen övrig, 49 procent. I 

gruppen övrig ingår personer som inte kan föras till någon av de övriga 

statusarna. I gruppen ingår exempelvis vissa föräldralediga, personer i 

arbetsmarknadspolitiska åtgärder och personer som varken har inkomst 

från förvärvsarbete eller från olika typer av ersättningar. Valdeltagandet 

efter arbetsmarknadsstatus ser lite olika ut för grupper med olika 

bakgrund. För födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar är 

valdeltagandet högst bland pensionärer och för utländska medborgare 

är det små skillnader i valdeltagande mellan sysselsatta, arbetslösa, 

studerande och pensionärer. 
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Skillnader i valdeltagande inom respektive arbetsmarknadsstatus följer 

oftast det generella mönstret, det vill säga högst för födda i Sverige med 

två föräldrar födda i Sverige och lägst för utländska medborgare. 

Gruppen pensionärer är ett undantag, där valdeltagandet är något högre 

för födda i Sverige med en respektive två utrikes födda föräldrar än för 

de med två föräldrar födda i Sverige. Denna skillnad kan förklaras av att 

pensionärerna i dessa två grupper i genomsnitt är yngre än de med två 

föräldrar födda i Sverige. Som visats tidigare är valdeltagandet i 

pensionsåldern ungefär detsamma för de tre grupperna födda i Sverige. 

Kvinnor har i stort sett genomgående högre valdeltagande oavsett 

bakgrund och arbetsmarknadsstatus. Bland pensionärer är dock 

valdeltagandet något högre för män än för kvinnor i grupperna födda i 

Sverige med två föräldrar födda i Sverige och utrikes födda. 

Könsskillnaderna är generellt sett mindre bland sysselsatta än bland 

arbetslösa och sjuka. 

Diagram 2.18. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och arbetsmarknadsstatus. Procent 

 

Högre valdeltagande för varje högre inkomstklass utom för 

utländska medborgare 
Fördelningen efter inkomstklass skiljer sig åt mellan personer med olika 

bakgrund. Födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige respektive 

med en utrikes född förälder är överrepresenterade i de två högsta 

inkomstklasserna, medan övriga tre grupper är överrepresenterade i den 

lägsta inkomstklassen. Inkomstfördelningen skiljer sig också åt mellan 

kvinnor och män, där kvinnor i högre grad än män tillhör de lägre 

inkomstklasserna. 

Valdeltagandet skiljer sig åt mellan grupper med olika inkomstnivå. I 

alla grupper utom för utländska medborgare är valdeltagandet högre för 

varje högre inkomstklass. Det är generellt sett större skillnader efter 

inkomstklass i grupperna födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar 
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och utrikes födda. Utländska medborgare uppvisar ett annorlunda 

mönster jämfört med övriga grupper. För dessa är valdeltagandet 

ungefär detsamma i de tre lägsta inkomstklasserna. Mönstret är i 

princip detsamma för kvinnor som för män, även om kvinnor 

genomgående har högre valdeltagande än män. 

Studeras valdeltagandet inom respektive inkomstklass är det liknande 

skillnader efter bakgrund som totalt sett.  

Diagram 2.19. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och inkomstklass. Procent 

 
Kommentar: Inkomstuppgifterna är hämtade från SCB:s inkomst- och taxeringsregister (IoT). Med 
inkomst avses här summan av den sammanräknade förvärvsinkomsten, dvs. inkomst av tjänst och 
inkomst av näringsverksamhet. Inkomst av kapital ingår inte. Inkomstklasserna är baserade på 
inkomstkvintiler. De är beräknade utifrån hela Sveriges befolkning över 18 år. Exempelvis innebär 
detta att de personer som redovisas i första inkomstkvintilen tillhör de 20 procent av befolkningen 
över 18 år som har lägst inkomster, osv. De personer som saknat deklarerad inkomst eller av andra 
skäl inte deklarerat någon inkomst ingår inte i fördelningarna. Uppgifterna avser inkomster under året 
innan respektive valår enligt valårets taxering. 

Lägre valdeltagande för boende i hyresrätt 
Totalt sett bor 51 procent av den röstberättigade befolkningen i småhus, 

26 procent bor i flerbostadshus med hyresrätt och 19 procent i 

flerbostadshus med bostadsrätt. Andelen boende i småhus är högre än 

snittet för födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige, 59 procent, 

och lägre än snittet för födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar, 

37 procent, för utrikes födda, 33 procent, och för utländska medborgare, 

27 procent. För utrikes födda och utländska medborgare är det vanligare 

att bo i hyresrätt än småhus. 

Valdeltagandet är generellt sett lägst för boende i hyresrätt och högst 

för dem som bor i småhus. Detta mönster gäller i alla grupper. I flera 

grupper är det små skillnader i valdeltagande mellan boende i 

bostadsrätt och i småhus. 
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Diagram 2.20. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och boendeform. Procent 

 
Kommentar: Kategorin hyresrätt avser de som bor i hyresrätt i flerbostadshus. Kategorin småhus 
avser både de som äger och hyr sitt boende. 

Liknande skillnader i valdeltagande efter områdestyp som 

efter inkomstklass 
Totalt sett bor 5 procent av befolkningen i områden med stora socio-

ekonomiska utmaningar, 8 procent i områden med socioekonomiska 

utmaningar, 22 procent i socioekonomiskt blandade området, 53 

procent i områden med goda socioekonomiska förutsättningar och 12 

procent i områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar. 

Den röstberättigade befolkningen är ojämnt fördelad över de fem 

områdestyperna. Födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige och 

med en utrikes född förälder är överrepresenterade i områdestyp 4 och 5 

medan övriga tre grupper, särskilt utrikes födda och utländska 

medborgare, är överrepresenterade i områdestyp 1 och 2. 

Valdeltagandet är generellt sett högre för boende i varje högre 

områdestyp. Detta är särskilt tydligt för födda i Sverige med en utrikes 

född förälder och de med två utrikes födda föräldrar. För utrikes födda 

är det små skillnader i valdeltagande mellan boende i områdestyp 1 och 

2 och för utländska medborgare är valdeltagandet ungefär på samma 

nivå för boende i områdestyperna 1–3. Skillnader i valdeltagande efter 

områdestyp ser i stort sett likadana ut för kvinnor som för män. 

Mönstret är liknande det för olika inkomstklasser, vilket är väntat 

eftersom indelningen i områdestyper bland annat bygger på andelen 

med låg inkomst. 
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Diagram 2.21. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och områdestyp. Procent 

 

Eftersom mönstret är så lika efter inkomstklass och efter områdestyp 

kan det vara intressant att studera hur valdeltagandet varierar efter 

inkomstklass för boende inom en viss områdestyp. I diagram 2.22 visas 

boende i områdestyp 1 och 5 som exempel. I nästan alla grupper är 

valdeltagandet högre för varje högre inkomstklass, även när boende i en 

viss områdestyp studeras, men mönstret skiljer sig åt efter bakgrund. 

För födda i Sverige med två föräldrar födda i Sverige eller med en utrikes 

född förälder är det betydligt större skillnader i valdeltagande efter 

inkomstklass för boende i områdestyp 1 än för boende i områdestyp 5. 

För födda i Sverige med två utrikes födda föräldrar, utrikes födda och 

utländska medborgare är det tvärtom mindre skillnader efter 

inkomstklass för boende i områdestyp 1 än boende i områdestyp 5. För 

utländska medborgare är valdeltagandet ungefär detsamma oavsett 

inkomstnivå för de som bor i områdestyp 1. 

Även andelen med förgymnasial utbildning ingår i klassificeringen efter 

områdestyp. Det mönster som visas i diagram 2.22 efter bakgrund och 

inkomstnivå gäller i stort också om valdeltagande studeras efter 

bakgrund och utbildningsnivå inom olika områdestyper. 
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Diagram 2.22. Valdeltagande 2022 efter bakgrund och inkomstnivå för boende i 
områdestyp 1 respektive 5. Procent 
 Områdestyp 1 

 

 Områdestyp 5 

 

Utrikes födda svenska medborgare  
I detta avsnitt riktas fokus mot de utrikes födda svenska medborgarna 

och deras valdeltagande. Som har konstaterats tidigare rör det sig om 

drygt 1,2 miljoner röstberättigade personer, vilket var lite mer än 

200 000 personer fler jämfört med antalet i 2018 års val.  

Drygt en halv miljon, motsvarande 42 procent av de utrikes födda som 

var röstberättigade i 2022 års val föddes i ett annat europeiskt land än 

Sverige, varav 135 000 i Norden, närmare 160 000 i ett EU-land utanför 

Norden och knappt 220 000 i ett europeiskt land som inte är en del av 

EU eller Norden. Nästan lika många, närmare en halv miljon, 
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motsvarande 40 procent var födda i Asien. Ungefär 125 000 var födda i 

Afrika, cirka 55 000 föddes i Sydamerika och 25 000 föddes i 

Nordamerika och ungefär 3 000 var födda i Oceanien. Den sistnämnda 

födelselandsgruppen redovisas i tabellen nedan tillsammans i övriga 

världen där även statslösa, personer som saknar uppgift om födelseland 

och personer födda i Sovjetunionen ingår. Valdeltagandet kommer inte 

särredovisas för personer i den övriga kategorin, däremot ingår deras 

röstande i den summerande kategorin totalt sett. 

Tabell 2.2. Utrikes födda 2018 och 2022 efter födelselandsgrupp. Antal och procentuell 
fördelning 

 

Antal Procent 

2018 2022 2018 2022 

Norden utom Sverige 138 000 135 000 13,9 11,2 

EU utom Norden 150 000 158 000 15,1 13,1 

Europa utom EU och Norden 189 000 218 000 19,0 18,1 

Afrika 91 000 126 000 9,2 10,4 

Asien 345 000 481 000 34,8 39,9 

Nordamerika 20 000 24 000 2,0 2,0 

Sydamerika 52 000 56 000 5,3 4,7 

Övriga världen 8 000 8 000 0,8 0,7 

Samtliga 993 000 1 207 000 100,0 100,0 

 

Ökningen av antalet utlandsfödda i valet 2022 jämfört med 2018 var 

störst bland personer födda i Asien, vilka var cirka 135 000 personer fler 

i valet 2022 jämfört med 2018. Till antalet var den näst största ökningen 

av personer födda i Afrika betydligt mindre, med knappt 35 000 

personer. Det var dock en nästan lika stor procentuell ökning, då antalet 

röstberättigade födda i någon av de båda världsdelarna ökade med 

knappa 40 procent vardera jämfört med föregående val. Det skedde även 

en ökning av röstberättigade personer födda i europeiska länder utanför 

EU och Norden med knappt 30 000 personer, omkring 24 000 av dem var 

födda i Förenade kungariket vilka 2018 räknades som födda i ett EU-

land. Även personer födda i andra EU-länder ökade med ungefär 8 000 

personer (trots Brexit) medan antalet födda i ett annat nordiskt land 

minskade med 2 000 personer. Personer födda i Nord- och Sydamerika 

ökade med omkring 4 000 personer vardera mellan valen.  

I diagram 2.1 tidigare i detta kapitel framgår sammansättningen efter 

kön och ålder för alla utrikes födda svenska medborgare sammantaget. I 

diagram 2.23 framgår motsvarande fördelning för respektive 

födelselandsgrupp, och det finns vissa skillnader. Personer födda i 

övriga nordiska länder har exempelvis en betydligt högre andel äldre 

jämfört med övriga födelselandsgrupper, det är även en högre andel 

kvinnor. Bland personer födda i Afrika, Asien och Nordamerika var det 

en relativt stor andel unga, 18–24 år. 
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Diagram 2.23. Kön och ålder för röstberättigade 2022 efter födelselandsgrupp. Procentuell fördelning 
 Norden utom Sverige EU utom Norden Europa utom EU och Norden 

 

 Afrika Asien Nordamerika 

 

 Sydamerika 

 

Notera att diagrammen har olika skalor på axeln som visar procent. 
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Minskat valdeltagande bland utrikes födda oavsett 

födelselandsgrupp 
Valdeltagandet bland utrikes födda svenska medborgare var 67 procent i 

2022 års val vilket var en minskning med sju procentenheter jämfört 

med 2018. Högst valdeltagande var det bland personer födda i nordiska 

länder av vilka 79 procent röstade. Lägst valdeltagande var det bland 

personer födda i ett europeiskt land utanför EU och Norden, av vilka 62 

procent deltog.  

Valdeltagandet minskade i alla födelselandsgrupper, men 

valdeltagandet minskade mest bland personer födda i Afrika där 

röstandet gick ner med tio procentenheter, därefter bland personer 

födda i Asien, med åtta procentenheter. Valdeltagandet minskade minst 

bland personer födda i övriga Norden, där valdeltagandet minskade med 

två procentenheter jämfört med 2018. 

Diagram 2.24. Valdeltagande 2018 och 2022 bland utrikes födda svenska medborgare 
efter födelselandsgrupp. Procent 

 

I bilaga 2 framgår antal röstberättigade och valdeltagande för de länder 

där 1 000 eller fler röstberättigade svenska medborgare folkbokförda i 

Sverige i 2022 års val var födda. 

Valdeltagandet högre bland de som bott längre i Sverige 
Valdeltagandet varierar med hur länge personer har varit folkbokförda i 

Sverige. Som framgår av diagrammet nedan är den övergripande 

trenden att ju längre utlandsfödda svenska medborgare vistats i Sverige, 

desto högre var valdeltagandet. Detta är särskilt tydligt bland utrikes 

födda som varit i Sverige kortare än fem år, men eftersom denna grupp 

enbart består av cirka 8 000 personer så är de en väldigt begränsad del 

av samtliga utrikes födda svenska medborgare folkbokförda i Sverige.  
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Diagram 2.25. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
vistelsetid. Procent 

 

Det kan därför även vara intressant att gruppera vistelsetiden. 

Grupperat i tre jämnstora grupper med omkring 400 000 personer i 

vardera var valdeltagandet 60 procent bland de som vistats i Sverige 

kortare än 15 år, 67 procent bland personer som varit i Sverige i 15–30 

år och 75 procent bland de som bott i Sverige längre än 30 år.  

Totalt sett är de tre grupperna baserade på vistelsetiden jämnstora för 

utlandsfödda svenska medborgare. Men migranter har kommit till 

Sverige i olika historiska skeden vilket märks i variationen i vistelsetid 

för utlandsfödda i olika födelselandsgrupper. Av de som föddes i övriga 

Norden har 85 procent varit folkbokförda i Sverige i mer än 30 år. 

Medan motsvarande andel bland personer födda i Asien, Afrika, Europa 

utom EU och Norden ligger omkring 20 procent. Bland svenska 

medborgare födda i Asien och Afrika hade störst andel varit i Sverige 

kortare än 15 år, vilket gäller omkring hälften. 
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Diagram 2.26. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och vistelsetid. Procent 

 

Som framgår av diagram 2.26 finns det liknande skillnader baserat på 

vistelsetid oavsett födelselandsgrupp. Men två regioner bryter av mot 

detta mönster och det är personer födda i Norden, där den gruppen som 

vistats längst tid i Sverige hade lägst valdeltagande och bland personer 

födda i ett europeiskt land utanför EU och Norden, där det inte är någon 

skillnad mellan de som vistats 15–30 år respektive 30 år och längre. 

Bland svenska medborgare födda i övriga Norden var det en betydligt 

högre andel personer 75 år och äldre, 30 procent, vilket kan jämföras 

med 9 procent totalt bland utlandsfödda. Som framgick av diagram 2.14 

tenderar också valdeltagandet oavsett bakgrund att sjunka i åldrar över 

75 år. 

Valdeltagandet lägre bland utlandsfödda förstagångsväljare  
Men hur länge en person har vistats i Sverige säger inte om personen 

var röstberättigad i föregående val eller inte. Totalt var det cirka 1,1 

miljon, motsvarande 95 procent, av de utrikes födda svenska 

medborgarna som var tillräckligt gamla för att även vara röstberättigade 

i 2018 års val, 90 procent var också röstberättigade. De flesta, 78 

procent, var redan för fyra år sedan svenska medborgare, medan 12 

procent var röstberättigade som utländska medborgare och fick därmed 

enbart rösta i val till kommun- och regionfullmäktige 2018. Det finns 

variation mellan födelselandsgrupperna. Framför allt är det bland 

personer födda i Asien och Afrika som en relativt stor andel av 

röstberättigade 2022 inte var röstberättigade som svenska medborgare 

även 2018, det gäller 30 procent i respektive födelselandsgrupp. 
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Diagram 2.27. Röstberättigade utrikes födda svenska medborgare 2022 efter 
födelselandsgrupp och status 2018 och förstagångsväljare 2022. Procent 

 

I 2022 års val blev valdeltagandet 61 procent bland de utrikes födda 

svenska medborgare som inte var röstberättigade 2018 men som hade 

åldern inne. Det är samma nivå som bland utrikesfödda 

förstagångsväljare som på grund av att de fyllt 18 år sedan föregående 

riksdagsval får rösta för första gången. Bland de som 2018 var utländska 

medborgare blev valdeltagandet 64 procent och bland de som var 

svenska medborgare redan 2018 blev valdeltagandet 69 procent i 2022 

års val. Precis som för vistelsetiden finns det viss variation mellan olika 

födelselandsgrupper. Bland röstberättigade födda i ett asiatiskt land var 

exempelvis valdeltagandet något högre bland de som inte alls var 

röstberättigade 2018, jämfört med de som var röstberättigade utländska 

medborgare i samma val. Och bland personer födda i övriga Norden var 

valdeltagagandet tvärt om högst bland de som 2018 var utländska 

medborgare. Men det var en relativt liten grupp. 
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Diagram 2.28. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och valdeltagande 2018. Procent 

 

Det går även att studera valdeltagandet bland de som faktiskt röstade 

2018, oavsett om de var svenska eller utländska medborgare. Bland de 

cirka 780 000 utlandsfödda som röstade i föregående val var det 82 

procent som återigen röstade i 2022 års val. Bland de som var födda i 

Norden var denna andel 90 procent. För de med ett födelseland i Afrika, 

Asien och Europa utom Norden var det lika tydliga tendenser men 

valdeltagandet var knappa 80 procent bland de som röstade 2018. 

Grund för bosättning tycks spela mindre roll för 

valdeltagandet 
Vilket skäl en person har haft för att flytta till Sverige tycks inte spela så 

stor roll för valdeltagandet. Det är genomgående omkring 64 procent 

som röstar, oavsett varför man migrerat till Sverige. Gruppen för vilka 

uppgift om grund för bosättning saknas har däremot ett tydligt högre 

valdeltagande, 75 procent. En viktig förklaring till det är att personer i 

med längre vistelsetid ingår i denna grupp. Det är också betydande 

skillnader mellan gruppernas storlek. De som kommit till Sverige av 

arbets- och studieskäl utgör cirka 40 000 personer vilket kan jämföras 

med de som kommit som flyktingar, omkring 360 000 personer och 

Anhöriga och övriga, vilka utgör cirka 460 000 personer. 
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Diagram 2.29. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och grund för bosättning. Procent 

 

Kommentar: I Norden utom Sverige är det för få personer med Grund för bosättning Arbete och 
studier, samt Flykting och skyddsbehövande för att redovisa resultat.  

Av diagrammet framgår att det bland personer födda i Nordamerika var 

ett högre valdeltagande bland de som kommit till Sverige för att studera 

eller arbeta. Bland personer födda i Afrika och Sydamerika var det 

däremot ett något högre valdeltagande bland personer som kommit som 

flyktingar. 

Kvinnor och medelålders röstar i högre utsträckning 
Det var totalt sett en övervikt med 53 procent kvinnor mot 47 procent 

män bland utlandsfödda svenska medborgare som hade möjlighet att 

rösta i 2022 års val. Störst skillnad är det bland personer födda i ett 

annat nordiskt land, där andelen kvinnor utgör 60 procent och andelen 

män 40 procent. Bland personer från ett afrikanskt land är det helt jämn 

könsfördelning.  

Som framgår av diagram 2.13 tidigare i detta kapitel röstade 69 procent 

av de utrikes födda kvinnorna mot 65 procent av männen. Nedan 

framgår valdeltagande efter kön i olika födelselandsgrupper. Störst 

skillnad är det bland personer födda i Afrika och Asien där det skiljer 

fyra procentenheter mellan kvinnor och mäns valdeltagande. Bland 

personer födda i övriga Norden var det ett marginellt högre 

valdeltagande bland männen.  
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Diagram 2.30. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och kön. Procent 

 

Efter ålder var det högst valdeltagande bland personer i åldrarna 50–64 

år, av vilka totalt 71 procent av de utlandsfödda svenska medborgarna 

röstade. Lägst är den bland unga 18–29 år av vilka 60 procent röstade. 

Detta förhållande mellan åldersgrupperna, om än i varierande 

storleksordning, gäller avseende alla födelselandsgrupper utom Norden, 

där det var högst valdeltagande i yngre medelåldern 30–49 år.  

Diagram 2.31. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och ålder. Procent 

 

När det gäller skillnader i valdeltagande efter kön och ålder röstar 

kvinnor genomgående i större utsträckning än män avseende åldrar 

under 65 år, störst är skillnaden bland unga 18–29 år där det skiljer sex 

procentenheter mellan kvinnors och mäns valdeltagande. För 
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utlandsfödda 65 år och äldre är det i stället något högre valdeltagande 

bland männen1. Det jämna valdeltagandet totalt sett mellan kvinnor 

och män födda i Norden hänger i sin tur samman med att det är ett 

betydligt större antal kvinnor i den äldsta åldersgruppen som har ett 

lägre valdeltagande jämfört med männen i samma åldersgrupper. 

Valdeltagandet varierar med familjesituation  
Som framgick tidigare i detta kapitel samvarierar familjesituationen 

med valdeltagandet bland samtliga röstberättigade, så även för utrikes 

födda svenska medborgare. Valdeltagandet är genomgående högst 

bland personer som är gifta av vilka 73 procent röstade totalt sett bland 

de utrikes födda. Lägst valdeltagande är det bland personer som bor 

med sina föräldrar, av vilka knappt 60 procent röstade. Olika 

födelselandsgrupper har också lite olika profil gällande valdeltagande 

efter familjesituation. Bland personer födda i övriga Norden är det 

exempelvis högre valdeltagande bland personer som bor med föräldrar, 

jämfört med de som bor själva. Bland personer födda i övriga EU-länder 

finns det omvända mönstret. Det är genomgående gruppen övriga som 

har det lägsta valdeltagandet och hit räknas personer som är 

sammanboende med kompisar och som bor på olika institutionella 

boenden.  

Diagram 2.32. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och familjesituation. Procent 

 

 

 

1 För en mer ingående genomgång av valdeltagande bland äldre hänvisas till rapporten Deltagande i 

allmänna valen 2022, SCB 2023. 
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Stora skillnader om någon anhörig röstar 
Som framgick tidigare i detta kapitel var det betydande skillnader i 

valdeltagande bland de som hade anhöriga som röstade, jämfört med de 

som hade anhöriga som inte röstade. Skillnaderna är även tydliga 

nerbrutet efter födelselandsgrupper. Totalt var det 907 000 utrikes 

födda som hade minst en anhörig som röstade, medan 193 000 hade 

anhöriga varav ingen röstade. Valdeltagandet bland de utrikes födda 

som hade minst en anhörig som röstade var 77 procent, vilket kan 

jämföras med 27 procent bland de som hade anhöriga varav ingen 

röstade. Störst skillnad är det bland de som är födda i ett EU-land utom 

Norden där det skiljer 56 procentenheter mellan grupperna. Minst 

skiljer det bland personer födda i Afrika, 35 procentenheter. 

Diagram 2.33. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och anhörigas röstning. Procent 

 
Kommentar: Som anhörig räknas här föräldrar, barn, samt alla i hushållet. Syskon som inte är i samma 
hushåll ingår inte i analysen. 

Utbildningsnivå och valdeltagande samvarierar  
Det finns tydliga skillnader i valdeltagande efter utbildningsnivå, totalt 

men även nedbrutet efter födelselandsgrupper. För samtliga utrikes 

födda skiljer det 22 procentenheter mellan de med minst en treårig 

eftergymnasial utbildning och de med en förgymnasial utbildning. 

Skillnaderna är störst bland personer födda i ett europeiskt land utanför 

EU och Norden, där var skillnaden 27 procentenheter, och minst 

skillnad var det bland personer födda i ett afrikanskt land, 10 

procentenheter. 

När valdeltagandet jämförs efter födelselandsgrupp och utbildningsnivå 

är det värt att påpeka att det finns skillnader i utbildningsnivå baserat 

på födelseområde. Exempelvis har 63 procent av personer födda i 

Nordamerika någon form av eftergymnasial utbildning, vilket kan 

jämföras med 28 procent bland de som är födda i Afrika. 
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Diagram 2.34. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och utbildningsnivå Procent 

 

Vanligast att sysselsatta röstar 
Utifrån registret med befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS) 

framgår det att det var personer som var i sysselsättning som också 

röstade i störst utsträckning totalt sett, det enda undantaget är 

personer födda i ett EU-land utom Norden, där studerande röstade i 

något högre grad. Totalt sett var valdeltagandet också något högre 

bland de som var studerande, än bland pensionärer. Lägst var det bland 

sjukskrivna och arbetslösa personer. Men det finns vissa variationer 

mellan olika födelselandsgrupper. Störst skillnad var det mellan 

sysselsatta och sjukskrivna i nordiska länder, där det skiljde 22 

procentenheter i valdeltagande mellan sysselsatta och sjukskrivna. 

Minst skillnad var det bland personer födda i asiatiska länder, där var 

skillnaden i valdeltagande 14 procentenheter mellan sysselsatta och 

arbetslösa.  

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Norden
utom

Sverige

EU utom
Norden

Europa
utom EU

och Norden

Afrika Asien Nord-
amerika

Syd-
amerika

Förgymnasial Gymnasial
Eftergymnasial utbildning, < 3 år Eftergymnasial utbildning, 3 år eller mer



 

 SCB – Delat deltagande. En studie av integration och segregation baserat på valdeltagande i 2022 års allmänna val 45 

Diagram 2.35. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och arbetsmarknadsstatus. Procent 

 

I alla grupper utom bland pensionärer var valdeltagandet högre bland 

kvinnor än bland män. Men det är stora skillnader mellan gruppernas 

storlek. Bland utrikes födda svenska medborgare var 62 procent 

sysselsatta medan studerande utgjorde två procent av samtliga. Det 

finns också stora variationer mellan olika födelselandsgrupper. 

Exempelvis var hälften av personer födda i andra nordiska länder 

pensionärer, medan motsvarande andel bland personer födda i Afrika 

och Asien utgjorde omkring sju procent. 

Valdeltagandet samvarierar med egen inkomst 
Precis som för utbildning finns det en tydlig samvariation mellan egen 

inkomst och valdeltagande även bland utlandsfödda. Valdeltagandet var 

totalt 23 procentenheter lägre bland de med de lägsta inkomsterna 

jämfört med det högsta inkomsterna, när befolkningen delas in i fem 

jämstora inkomstgrupper. Denna skillnad är något större bland 

personer födda i ett europeiskt land jämfört med övriga världen. Minst 

skillnader är det bland personer födda i ett afrikanskt land, där det 

skiljer 17 procentenheter.  

Det finns även skillnader i hur många födda i respektive födelselands-

grupp som återfinns i respektive inkomstgrupp. Bland personer födda i 

Afrika och Asien så tillhör var tredje person den lägsta inkomstgruppen, 

medan omkring var tionde i den högsta. Bland personer födda i 

Nordamerika återfinns 24 procent i gruppen med högst inkomster, men 

nästan lika många, 23 procent, i gruppen med lägst inkomster. Personer 

födda i ett EU-land utom Norden har jämnast fördelning med omkring 

20 procent i respektive inkomstgrupp, alltså helt i linje med 

befolkningen i stort.  
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Diagram 2.36. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och inkomst. Procent 

 
Kommentar: Inkomstuppgifterna är hämtade från SCB:s inkomst- och taxeringsregister (IoT). Med 
inkomst avses här summan av den sammanräknade förvärvsinkomsten, dvs. inkomst av tjänst och 
inkomst av näringsverksamhet. Inkomst av kapital ingår inte. Inkomstklasserna är baserade på 
inkomstkvintiler. De är beräknade utifrån hela Sveriges befolkning över 18 år. Exempelvis innebär 
detta att de personer som redovisas i första inkomstkvintilen tillhör de 20 procent av befolkningen 
över 18 år som har lägst inkomster, osv. De personer som saknat deklarerad inkomst eller av andra 
skäl inte deklarerat någon inkomst ingår inte i fördelningarna. Uppgifterna avser inkomster under året 
innan respektive valår enligt valårets taxering.  

Valdeltagandet var högre bland kvinnor än bland män oavsett 

födelselandsgrupp och inkomstkvintil. Störst skillnad var det bland 

personer födda i ett EU-land utanför Norden i kvintil 4 där 

valdeltagandet var 11 procentenheter högre bland kvinnorna jämfört 

med männen. Det är genomgående en högre andel kvinnor inom 

kvintilen med lägst inkomster och en högre andel män bland kvintilen 

med högst inkomster, omkring 60 procent av de med lägst inkomster 

var kvinnor och förhållandet var det motsatta i kvintilen med högst 

inkomster.  

Vanligare att de som bor i villa röstade än de som bor i 

hyresrätt 
Även när olika typer av boendeform jämförs finns det skillnader i 

valdeltagandet. Det gäller även nedbrutet efter födelselandsgrupp. 

Totalt sett var det omkring 15 procentenheters skillnad. Skillnaden i 

valdeltagande mellan de som bor i bostadsrätt och hyreshus var större, 

11 procentenheter, jämfört med skillnaden mellan de som bor i småhus 

och bostadsrätt, 5 procentenheter.  

Den vanligaste boendeformen bland utrikes födda svenska medborgare 

är hyresrätt, vilket gäller 42 procent totalt. Men det är stor variation 

mellan olika födelselandsgrupper. Högst andel som bor i hyresrätt är det 

bland personer födda i Afrika, 73 procent, och lägst andel är det bland 

personer födda i övriga Norden, 23 procent, av vilka flest i stället bor i 

småhus, 49 procent. 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Norden
utom

Sverige

EU utom
Norden

Europa
utom EU

och Norden

Afrika Asien Nord-
amerika

Syd-
amerika

Kvintil 1  Kvintil 2  Kvintil 3 Kvintil 4 Kvintil 5



 

 SCB – Delat deltagande. En studie av integration och segregation baserat på valdeltagande i 2022 års allmänna val 47 

Diagram 2.37. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och boendeform. Procent 

 
Kommentar: Kategorin hyresrätt avser de som bor i hyresrätt i flerbostadshus, bostadsrätt avser de 
som bor i bostadsrätt i ett flerbostadshus och småhus avser både de som äger och hyr sitt boende. 

Tydlig skillnad efter typ av bostadsområde 
Även när valdeltagandet bland utrikes födda svenska medborgare 

studeras efter områdestyp fanns tydliga skillnader. Oavsett vilken 

födelselandsgrupp som studeras är det de som bodde i bostadsområden 

med mycket goda socioekonomiska förutsättningar som hade det högsta 

valdeltagandet. Det var totalt sett mindre skillnader i valdeltagande 

mellan de som bodde i områdestyp 1 och 2 jämfört med övriga områden. 

Bland personer födda i Afrika var valdeltagandet något högre bland de 

som bodde i områden med största socioekonomiska utmaningarna. 

Diagram 2.38. Valdeltagande 2022 bland utrikes födda svenska medborgare efter 
födelselandsgrupp och områdestyp. Procent 
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Utländska medborgare 
I 2022 års val var drygt 600 000 utländska medborgare röstberättigade i 

kommun- och regionfullmäktigeval. Det var nästan 70 000 personer fler 

jämfört med 2018 års val.  

Det är framför allt utländska medborgare födda i asiatiska, afrikanska 

och europeiska länder utanför EU och Norden som har ökat i antal 

jämfört med 2018. Noterbart är också att 16 000 personer som var 

utländska medborgare i 2022 års val var födda i Sverige. 

Tabell 2.3. Röstberättigade utländska medborgare 2018 och 2022 efter 
födelselandsgrupp. Antal och procentuell fördelning 

 

Antal Procent 

2018 2022 2018 2022 

Sverige 20 000 16 000 3,7 2,7 

Norden utom Sverige 88 000 73 000 16,4 12,0 

EU utom Norden 178 000 177 000 33,2 29,4 

Europa utom EU och Norden 36 000 54 000 6,7 9,0 

Afrika 57 000 71 000 10,6 11,8 

Asien 134 000 184 000 24,9 30,5 

Nordamerika 9 000 10 000 1,7 1,7 

Sydamerika 12 000 14 000 2,2 2,3 

Övriga världen 3 000 3 000 0,6 0,5 

Samtliga 536 000 603 000 100,0 100,0 

 

Det är genomgående en lägre andel äldre personer bland de utländska 

medborgarna jämfört med bland de utrikes födda svenska medborgarna 

oavsett födelselandsgrupp. Till skillnad från bland de utrikes födda är 

det också en högre andel män än kvinnor, det gäller bland alla 

födelselandsgrupper utom bland personer födda i övriga nordiska 

länder.  

Valdeltagandet minskade i alla födelselandsgrupper 
Valdeltagandet bland de utländska medborgarna blev 30 procent, vilket 

var nio procentenheter lägre än i 2018 års val. Lägst valdeltagande 

bland utländska medborgare var det bland personer födda i Europa 

utanför Norden, av vilka 24 procent röstade. Valdeltagandet minskade 

mest bland personer födda i afrikanska och asiatiska länder. 

Valdeltagandet bland utländska medborgare minskade bland alla 

födelselandsgrupper, men i olika omfattning.  

Det finns olika regler för 
utländska medborgare när det 
gäller att bli röstberättigade. 
För personer med 
medborgarskap i övriga Norden 
och EU räcker det med att de är 
folkbokförda i Sverige för att de 
ska ha rätt att rösta i region 
och kommunfullmäktigeval. 
För medborgarskap i övriga 
länder behöver de ha varit 
folkbokförda i Sverige i minst 
tre år inför valet. 
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Diagram 2.39. Valdeltagande 2022 och 2018 bland utländska medborgare efter 
födelselandsgrupp. Procent 

 

Totalt sett varierar valdeltagandet med vistelsetiden på ett liknande sätt 

som bland svenska medborgare födda utomlands, men skillnaden i 

procentenheter var något mindre mellan de som bott i Sverige upp till 

15 år jämfört med 30 år och längre. Det är också en betydligt lägre andel 

utländska medborgare som bott 30 år eller längre i Sverige, knappt 10 

procent jämfört med omkring en tredjedel bland utrikes födda svenska 

medborgare och av dessa är en betydande andel, 63 procent, födda i 

Norden. Det finns också skillnader mellan enskilda 

födelselandsgrupper. Mest skiljer det för personer födda i ett EU-land 

utom Norden, där valdeltagandet var 25 procentenheter högre bland de 

som hade varit i Sverige i 30 år eller mer jämfört med de som varit i 

Sverige kortare än 15 år. Bland utländska medborgare födda i ett 

afrikanskt land var det tvärt om något högre valdeltagande bland de 

som bott i Sverige under 15 år, av vilka 35 procent röstade, jämfört med 

de som bott i Sverige 30 år eller längre. Men det var bara cirka 4 000 

personer som var utländska medborgare födda i Afrika som hade bott i 

Sverige i mer än 15 år. Generellt sett är det också betydligt färre 

utländska medborgare som bott längre än 30 år, 54 000 personer, mot 

de som bott kortare än 15 år vilket gällde 473 000 personer. 
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Diagram 2.40. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och vistelsetid. Procent 

 

Det var inga större skillnader totalt sett bland utländska medborgare 

baserat på om de var röstberättigade i föregående val eller ej. Men det 

fanns skillnader mellan födelselandsgrupperna. Bland de som var födda 

i Norden och EU var valdeltagandet något högre för dem som var 

röstberättigade även 2018, medan det var något lägre bland de som var 

födda i övriga Europa, Afrika och Asien. 

När det gäller grund för bosättning var det något vanligare att de 

utländska medborgare som kommit som anhöriga och flyktingar röstade 

jämfört med de som kommit till Sverige för studier och arbete. Denna 

skillnad är särskilt stor bland de som är födda i Afrika och Asien. 

Diagram 2.41. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och grund för bosättning. Procent 
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Även bland utländska medborgare var det vanligare att kvinnor röstade 

jämfört med män. Störst skillnad var det bland de som var födda i ett 

EU-land utanför Norden, där skillnaden var 8 procentenheter mellan 

kvinnors och mäns deltagande.  

Diagram 2.42. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och kön. Procent 

Avseende ålder var valdeltagandet högst bland utländska medborgare 

65 år och äldre och lägst bland unga under 30 år. Totalt var det en 

skillnad på 11 procentenheter i valdeltagande mellan åldersgrupperna. 

Men bland personer födda i ett nordiskt land röstade den yngsta och 

äldsta åldersgruppen i samma utsträckning.  

I de flesta födelselandsgrupper var valdeltagandet högst bland dem som 

bor med en partner. Men bland personer födda i afrikanska länder var 

valdeltagandet lika högt bland ensamstående föräldrar, drygt 40 

procent. Bland personer födda i Norden var det lägsta valdeltagandet 

bland personer som bor med sina föräldrar. Annars var det 

genomgående gruppen övriga, vilka består av personer som inte bor 

ensamma eller med partner och/eller med barn, som hade det lägsta 

valdeltagandet. Det fanns också en tydlig korrelation för de utländska 

medborgare som hade anhöriga som röstade, respektive lät bli. 

Valdeltagandet bland földelselandgrupperna varierade mellan 43 och 54 

procent för de som hade en anhörig som röstade och mellan 5 och 13 

procent för de som hade anhöriga som var röstberättigade men ingen 

röstade. 

Varierande skillnader mellan födelselandsgrupper efter 

utbildning, arbetsmarknadsstatus och inkomst  
Även för utländska medborgare finns det tydlig korrelation mellan den 

egna utbildningsnivån och valdeltagandet totalt sett. Av de med en 

känd utbildningsnivå var det lägst valdeltagande bland de med en 

förgymnasial utbildning och högst med en minst en treårig 
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eftergymnasial utbildning. Skillnaden är särskilt tydlig bland personer 

som är födda i Norden. För personer födda i afrikanska och asiatiska 

länder tycks den egna utbildningsnivån spela betydligt mindre roll för 

valdeltagandet än för övriga grupper. 

För drygt 100 000 av de utländska medborgarna som var röstberättigade 

saknas uppgift om utbildningsnivå. Den gruppen hade det allra lägsta 

valdeltagandet i alla födelselandsgrupper. Gruppen har i genomsnitt 

kortare vistelsetid i Sverige än de med uppgift om utbildningsnivå.  

Diagram 2.43. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och utbildningsnivå. Procent 

 

Som framgick av diagram 2.18 var det totalt sett relativt små skillnader 

baserat på sysselsättning bland utländska medborgare, bortsett från 

bland sjuka och övriga som hade ett lägre valdeltagande än övriga 

grupper. Men efter födelselandsgrupp finns det mer variation. Bland 

personer födda i Norden var det betydligt högre valdeltagande bland 

personer i sysselsättning jämfört med bland arbetslösa. Det var dock ett 

relativt jämnt valdeltagande efter arbetsmarknadsstatus bland 

utländska medborgare födda i Asien och Afrika. I båda fallen var det 

något högre valdeltagande bland arbetslösa än bland sysselsatta. Bland 

personer födda EU-länder utom Norden, i Nord- eller Sydamerika och i 

Sverige och var det ett relativt högt valdeltagande bland pensionärer 

och studerande. Med undantag för bland personer födda i övriga Norden 

var det genomgående lägst valdeltagande i gruppen övrigt där bland 

annat personer som varken har inkomst från förvärvsarbete eller från 

olika typer av ersättningar ingår. Totalt utgjorde gruppen övriga 

omkring 140 000 utländska medborgare. 
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Diagram 2.44. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och sysselsättning. Procent 

 

Även efter egen inkomst finns det skillnader mellan födelselands-

grupperna bland utländska medborgare. I de flesta födelselandsgrupper 

var det högst valdeltagande bland personer i den högsta inkomst-

kvintilen, men bland personer födda i afrikanska länder framkommer 

ingen direkt skillnad baserat på inkomster. Även bland personer födda i 

Asien är det relativt jämt valdeltagande mellan inkomstklasserna. Störst 

skillnad i valdeltagande efter inkomst var det bland utländska 

medborgare födda i Norden följt av EU-länderna. Lägst valdeltagande, 

oavsett födelselandsgrupp, var det bland de nästan 160 000 personer 

som saknade uppgift om inkomst. Särskilt lågt valdeltagande, 15 

procentenheter, var det bland personer födda i Europa utanför Norden 

som saknad uppgifter om inkomst. 

Boendeform och områdestyp samvarierar med 

valdeltagandet – tydligast bland födda i Europa 
Totalt sett var det ett högre valdeltagande bland de som bodde i 

bostadsrätt eller småhus jämfört med hyresrätt och övriga boenden. 

Störst skillnader i valdeltagande baserat på boendeform var det bland 

personer födda i EU och Norden. Bland personer födda i ett afrikanskt 

land var valdeltagandet högst bland de som bodde i hyresrätt. 

Även efter områdestyp var det skillnader i valdeltagande bland 

utländska medborgare. För utländska medborgare födda i Europa finns 

det en tydlig samvariation mellan områdestypen och valdeltagandet. 

Men övriga födelselandsgrupper inte har en lika tydlig samvariation och 

bland personer födda i Afrika är förhållandet nästan det omvända. 
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Diagram 2.45. Valdeltagande 2022 bland utländska medborgare efter födelselandsgrupp 
och områdestyp. Procent 

 

Summerande sammanfattning inklusive logistiska 

regressionsanalyser 
Detta avslutande avsnitt utgår från resultaten i detta kapitel men tar 

även hänsyn till resultat i logistiska regressionsmodeller som har 

tillämpats på samtliga röstberättigade (bilaga 1.a), utrikes födda 

svenska medborgare (bilaga 1.b) och röstberättigade utländska 

medborgare (bilaga 1.c). 

Samtliga röstberättigade 
Totalt var det nästan 8,2 miljoner personer som var röstberättigade och 

folkbokförda i Sverige i 2022 års allmänna val. Av dem var knappt 5,6 

miljoner inrikes födda med två inrikes födda föräldrar, 530 000 var 

inrikes födda med två utrikes födda föräldrar, 300 000 var inrikes födda 

med två utrikes födda föräldrar, 1,2 miljoner var utrikes födda. Det var 

även 600 000 utländska medborgare med rösträtt i kommun- och 

regionfullmäktigeval. 

När det gäller svar i Medborgarundersökningen verkar det inte som att 

förtroendet för politiker i riksdagen eller på lokal nivå skulle vara lägre 

bland utrikes födda svenska medborgare eller bland utländska 

medborgare jämfört med bland inrikes födda svenska medborgare. Det 

är även en något större andel som uppger att de har möjlighet till insyn 

och inflytande över kommunens verksamhet och beslut bland utrikes 

födda och utländska medborgare än bland inrikes födda svenska 

medborgare. Men andelen som uppger att det går att lita på 

medmänniskor i allmänhet är något högre bland inrikes födda jämfört 

med bland utrikes födda, även andelen som uppger att livet går att leva 

som man vill. Det är även en högre andel utrikes födda som upplever 

otrygghet utomhus jämfört med inrikes födda. 
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Inrikes födda personer röstade i högre grad än utrikes födda personer. 

Det är ett återkommande mönster över tid vid svenska val. Även givet 

de demografiska, familje- och resursrelaterade faktorer som inkluderas i 

de logistiska regressionsanalyserna i denna rapport (se bilaga 1.a). 

Sannolikheten för röstande är fortsatt högre bland inrikes födda 

personer med två inrikes födda föräldrar jämfört med utrikes födda 

personer. Det tycks dock som att sannolikheten att rösta för utrikes 

födda personer påverkas något av övriga faktorer i de logistiska 

modellerna, men det finns kvar en tydlig indikation på att 

sannolikheten att rösta är betydligt lägre bland utrikes födda personer 

jämfört med inrikes födda med två inrikes födda föräldrar även när 

hänsyn tas till övriga indelningar som studeras.  

Det finns även skillnader i valdeltagande bland dem som är födda i 

Sverige beroende på om de har två inrikes-, en respektive två utrikes 

födda föräldrar. Skillnaderna i sannolikheten att rösta mellan dessa 

grupper kan inte heller förklaras av variationer i demografi, 

familjesituation och resurser som inkluderas i de logistiska modellerna. 

Men även i dessa grupper verkar det som att sannolikheten att rösta 

påverkas något av övriga faktorer som inkluderas i de logistiska 

modellerna. 

Det finns tydliga demografiska, familje- och resursmässiga faktorer som 

samvarierar med valdeltagandet, ofta på ett likartat vis bland de olika 

bakgrundsgrupperna som studeras i rapporten:  

• kvinnor röstar i något högre grad än män  

• personer över 30 år röstar i högre grad än personer under 30 år 

• personer som bor med en partner har ett högre valdeltagande 

än de som bor ensamma, eller med sina föräldrar  

• att ha anhöriga som röstade har också ett tydligt positivt 

samband med det egna valdeltagandet  

• resurser i form av högre utbildnings- och inkomstnivå har 

tydliga samband med benägenheten att rösta 

• valdeltagandet var också högre bland sysselsatta än övriga, 

framför allt i kontrast till arbetslösa och sjukskrivna personer 

• valdeltagandet var lägre bland de som bor i hyresrätt jämfört 

med bostadsrätt och småhus 

• valdeltagandet varierade även tydligt med bostadsområdets 

socioekonomiska sammansättning 

När alla dessa faktorer studeras samtidigt i de logistiska 

regressionsmodellerna är det vissa av dem vars samvariation med 

sannolikheten att rösta består helt eller i stor utsträckning: 

• Som redan nämnts gäller det om personen själv är in- eller 

utrikes född, samt om föräldrarna är in- eller utrikes födda.  

• Även den relativt lilla skillnaden mellan kvinnor och mäns 

sannolikhet att rösta finns kvar  
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• Det gäller även sannolikheten att rösta för de som var 

sammanboende med en partner, jämfört med de som bor 

ensamma eller med sina föräldrar, samt att ha minst en anhörig 

som röstade jämfört med att inte ha någon anhörig som röstat.  

• Det gäller även den egna utbildnings- och inkomstnivån, även 

om sannolikheten att rösta för de med högst inkomster relativt 

de med lägst inkomster tycks mindre i de sammantagna 

regressionsmodellerna än i den bivariata analysen. Det gäller 

även de med eftergymnasial utbildningsnivå i förhållande till de 

med förgymnasial utbildningsnivå.  

• Det finns kvar variation avseende sannolikhet att rösta utifrån 

att vara sysselsatt i förhållande till att vara arbetslös, pensionär 

eller sjukskriven, men skillnaden i sannolikhet att rösta mellan 

grupperna är mindre. Personer som studerar får däremot en 

högre sannolikhet att rösta än de som är sysselsatta vid kontroll 

för övriga faktorer i den sammantagna analysen.  

• Skillnader i sannolikhet att rösta utifrån att bo i hyresrätt 

jämfört med småhus eller bostadsrätt tycks minska även om den 

inte försvinner helt.  

Att skillnaderna avseende sannolikheten att rösta i stor utsträckning 

finns kvar för dessa grupper när hänsyn tas till flera faktorer gör att det 

kan betraktas som att de har betydelse för valdeltagandet. Det kan dock 

finnas annat, som regressionsmodellerna inte tar hänsyn till, som 

påverkar flera av dessa gruppers sannolikhet till valdeltagande. Att det 

finns kvar skillnader i sannolikheten att rösta för dessa grupper behöver 

därmed inte betyda att det är dessa faktorer som i grunden förklarar 

varför människor röstar.  

Det finns också faktorer som helt eller i stor utsträckning ser ut att 

tappa betydelse för sannolikhet att rösta i den sammantagna analysen:  

• Unga har inte lägre sannolikhet att rösta än äldre.  

• Sannolikheten att rösta baserat på områdets socioekonomiska 

sammansättning är nästan helt borta. Områdestyp 2 och 3 har 

fått negativt samband med sannolikheten att rösta vid 

jämförelse med områdestyp 1. Det finns dock kvar en lite högre 

sannolikhet att rösta för de som bor i områdestyp 5 vid 

jämförelse med områdestyp 1.  

När det gäller ungas ökade sannolikhet att rösta jämfört med äldre blir 

tolkningen att det handlar om en form av etablering: färre 

röstberättigade personer under 30 år bor med en partner. Utbildnings- 

och inkomstnivån tenderar också att vara lägre i denna åldersgrupp 

jämfört med bland äldre (det är tydligast jämfört med åldersgrupper 30–

64 år). Men bland unga som hunnit med denna etablering finns en ökad 

sannolikhet för röstande. Sannolikheten att rösta är också lägre bland 

äldre som inte uppnått motsvarande etablering. 
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Att det inte är lika tydliga skillnader i sannolikhet att rösta utifrån 

områdestyp hänger främst samman med att det finns ett tydligt 

samband med de egna resurserna. Personer med högre utbildnings- och 

inkomstnivå, som också röstar i större utsträckning än personer med 

lägre utbildnings- och inkomstnivå, tenderar i större utsträckning att bo 

i områden med mindre socioekonomiska utmaningar. Det omvända 

gäller för personer med lägre utbildnings- och inkomstnivåer. 

Utrikes födda svenska medborgare 
Det finns skillnader i valdeltagande bland de födelselandsgrupper som 

används i denna rapport. Det var ett lägre valdeltagande bland personer 

födda i Afrika, Asien och Europa utom EU och Norden, jämfört med 

bland personer födda i Norden och EU och, samt i Nord- och 

Sydamerika. Det var också i dessa födelselandsgrupper som 

valdeltagandet minskade mest jämfört med 2018. Högst valdeltagande 

var det bland utrikes födda personer födda i övriga Norden, men även 

bland dem minskade valdeltagandet med några procentenheter.  

Födelselandsgrupperna med lägst valdeltagande 2022 hade också den 

största ökningen av nya svenska medborgare sedan valet 2018. Totalt 

blev det 214 000 fler utrikes födda svenska medborgare i 2022 års val 

jämfört med fyra år tidigare. De tre födelselandsgrupperna som hade 

lägst valdeltagande 2022 ökade sammantaget med 200 000 personer och 

tillströmningen av nya svenska medborgare var särskilt hög bland 

personer födda i Afrika och Asien. Valdeltagandet i 2022 års val var 

också genomgående lägre bland utrikes födda som inte var 

röstberättigade i 2018 års val jämfört med de som var röstberättigade 

fyra år tidigare, det var även lägre bland de som 2018 var 

röstberättigade som utländska medborgare jämfört med de som redan 

då var svenska medborgare. 

Den sammantagna analysen (se resultat från de logistiska 

regressionsanalyserna för utrikes födda svenska medborgare i bilaga 

1.b) visar att det finns skillnader i sannolikheten att rösta mellan olika 

födelselandsgrupper, även när hänsyn tas till demografi, 

familjesituation och egna resurser i form av utbildningsnivå och 

inkomster, när dessa ställs mot personer födda i nordiska länder (den 

födelselandsgrupp som hade högst valdeltagande). Men skillnaderna 

avseende sannolikheten att rösta är något mindre mellan övriga 

födelselandsgrupper och personer födda i Norden. Det finns alltså 

indikationer på att familjesituation och egna resurser i form av 

utbildnings- och inkomstnivå spelar viss roll för sannolikheten att rösta 

för olika födelselandsgrupper, men det kan inte förklara hela skillnaden 

vid jämförelse med de som är födda i Norden. 

Grund för bosättning i Sverige samvarierar inte med valdeltagandet 

bland utrikes födda svenska medborgare. Men i den sammantagna 

analysen blir det marginella sambandet med sannolikheten för röstande 

något högre bland flyktingar eller anhöriga jämfört med de som kommit 
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för studier och arbete. Personer som migrerat före mitten av 1980-talet 

saknar uppgift om grund för bosättning varför analysen inte blir 

fullständig.  

Det finns ett tydligt samband mellan valdeltagande och hur länge 

utrikes födda svenska medborgare har vistats i Sverige och det gäller för 

samtliga födelselandsgrupper utom för personer födda i Norden, där 

valdeltagandet var något lägre bland de som varit i Sverige i 30 år eller 

längre jämfört med de som varit en kortare tid i landet. Men i denna 

grupp, som har en stor andel äldre kvinnor, finns åldersrelaterade 

faktorer att ta hänsyn till, då valdeltagandet generellt tenderar att 

minska bland kvinnor över 75 år. I de logistiska regressionsanalyserna 

framkommer att effekten av vistelsetiden för sannolikheten att rösta, 

likt effekten av ålder, till stor del är borta när hänsyn tas till 

familjesituation och individens resurser i form av utbildnings- och 

inkomstnivå. Det finns dock kvar en viss högre effekt för sannolikheten 

att rösta för de som bott 30 år och längre vid jämförelse med de som 

bott kortare än 15 år. Särskilt stor betydelse verkar det ha att anhöriga 

personer också röstade, samt den egna inkomstnivån eftersom det 

framför allt är när dessa variabler inkluderas som betydelsen av längre 

vistelsetid minskar för sannolikheten att rösta.  

Att valdeltagandet varierar med det egna boendet i form av att bo i 

hyresrätt, bostadsrätt eller småhus, samt områdestypen baserat på 

socioekonomiskt index var tydligt även för de utrikes födda svenska 

medborgarna. Villa- och bostadsrättsinnehavare röstade mer än de som 

bodde i hyresrätt. Bland utrikes födda svenska medborgare skiljer det 23 

procentenheter i valdeltagande mellan de som bor i områden med mest, 

respektive minst, socioekonomiska utmaningar. Men när familje-

situation, att ha anhöriga som röstar och egna resurser studeras i en 

sammantagen analys försvinner betydelsen av dessa boende- och 

områdesrelaterade faktorer för sannolikheten att rösta i stor 

utsträckning (se bilaga 1.b). 

Utländska medborgare 
Valdeltagandet bland utländska medborgare ligger betydligt lägre än 

bland utrikes födda svenska medborgare. Att inte vara röstberättigad i 

ett riksdagsval får förmodas ha en relativt stor inverkan på 

valdeltagandet i denna grupp. Allra lägst var det bland personer födda i 

europeiska länder utanför Norden av vilka 24 procent röstade. Vidare är 

det en större andel av de utländska medborgarna som varit en kortare 

tid i Sverige då flertalet tenderar att bli svenska medborgare över tid. 

Det är framför allt personer födda i övriga Norden som har en vistelsetid 

som överstiger 30 år bland de utländska medborgarna, de utgör 63 

procent av de som varit i Sverige 30 år eller längre.  

Det finns en positiv korrelation mellan vistelsetiden och att rösta totalt 

sett även bland utländska medborgare. Undantag är just personer födda 

i övriga Norden, men även personer födda i afrikanska länder hade ett 
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högre valdeltagande bland personer med en vistelsetid kortare än 15 år 

jämfört med de som varit längre i landet. I den sammantagna analysen 

(se logistiska regressionsanalyser bland utländska medborgare i bilaga 

1.c) är det i stället ett negativt samband mellan vistelsetiden och 

sannolikheten att rösta. Det är när familjesituation och att ha anhöriga 

som röstar inkluderas i modellen som det blir ett negativt samband.  

Trots de betydligt lägre nivåerna av andelen röstande bland utländska 

medborgare går tendenserna vad gäller demografi, familjesituation och 

resurser i huvudsak i samma riktning som bland utrikes födda svenska 

medborgare, vilka även var tydliga för inrikes födda personer. Att högre 

valdeltagande samvarierar med mer resurser är särskilt tydligt bland 

utländska medborgare födda i Europa.  

När det gäller utländska medborgare födda i Afrika och till viss del Asien 

framkommer det inte några tydliga skillnader i benägenheten att rösta 

baserat på den egna utbildnings- eller inkomstnivån. Det är även ett 

relativt jämnt valdeltagande efter boendeform och områdestyp för dessa 

födelselandsgrupper. Vidare var det ett högre valdeltagande bland 

arbetslösa personer i dessa grupper än bland sysselsatta personer. 

Precis som bland utrikes födda var det framför allt i dessa grupper som 

ökningen av antalet utländska medborgare har skett sedan föregående 

val.  

Ett annat undantag var att valdeltagandet bland utländska medborgare 

var högst bland de som var 65 år och äldre. Bland svenska medborgare 

var valdeltagandet i stället högst bland personer 50–64 år. 

Sannolikheten att rösta efter ålder var också beständig i den 

sammantagna analysen i de logistiska regressionsanalyserna för 

utländska medborgare, och den ökade till och med något jämfört med 

bland den yngsta åldersgruppen (se bilaga 1.c). 

Det finns ett relativt stort antal utländska medborgare för vilka uppgift 

om arbetsmarknadsstatus och inkomstnivå saknas. Totalt rör det sig om 

140 000 - 160 000 personer och cirka en tredjedel av dem är EU-

medborgare som är folkbokförda i Sverige, den födelselandsgruppen 

som hade lägst valdeltagande i Sverige. Genomgående är det grupper 

med lågt valdeltagande och möjligen är det en större andel personer 

som inte befinner sig i landet i dessa grupper vid valtillfället.  
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3. Valdeltagande och 
segregation – ett 
områdesperspektiv 

I Sverige finns det 290 kommuner. Dessa går i sin tur att dela in 5 984 

demografiska statistikområden, eller DeSO. Vid årsskiftet 2022/2023 

bodde det i genomsnitt knappt 1 800 personer i ett DeSO, varav 1 300 

var röstberättigade i allmänna valen 2022. Antalet röstberättigade 

personer i ett enskilt DeSO varierar mellan knappt 300 och 6400. Flest 

DeSO är det i Stockholms kommun med 544 stycken. Det finns nio 

kommuner som är indelade i två områden. 

Fem olika områdestyper 
SCB har tillsammans med tidigare myndigheten Delegationen mot 

segregation (Delmos) tagit fram ett socioekonomiskt index som ligger 

till grund för en indelning i fem områdestyper som kan användas för att 

beskriva områden med olika socioekonomiska förutsättningar. SCB tar 

fram uppgifter om områdestyper för regionala statistikområden 

(RegSO), vilka är ungefär hälften så många som antalet DeSO. För detta 

uppdrag har områdestyperna tagits fram för DeSO, för att fånga upp 

ännu finare skiftningar mellan olika bostadsområdens sammansättning 

och hur detta påverkar områdets socioekonomiska förutsättningar.  

Det socioekonomiska indexet beräknas utifrån andelen personer med 

låg ekonomisk standard (under 60 procent av medianinkomsten), 

andelen personer med förgymnasial utbildning som högsta utbildnings-

nivå samt andelen personer som har haft ekonomiskt bistånd i minst tio 

månader och/eller har varit arbetslösa längre än sex månader. 

Andelarna för de tre komponenterna läggs samman och delas på tre och 

indexet antar därmed ett värde mellan 0 och 100. Indelningen efter 

områdestyp baseras här på samma gränsvärden som för indelningen av 

RegSO. 

De fem områdestyperna beskrivs enligt följande:  

• Områdestyp 1 – områden med stora socioekonomiska 

utmaningar 

• Områdestyp 2 – områden med socioekonomiska utmaningar 

• Områdestyp 3 – socioekonomiskt blandade områden 

• Områdestyp 4 – områden med goda socioekonomiska 

förutsättningar 

• Områdestyp 5 – områden med mycket goda socioekonomiska 

förutsättningar 
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De röstberättigades sammansättning i de fem 

områdestyperna 
Som visats i kapitlet som beskriver ett individperspektiv finns skillnader 

i valdeltagande i olika demografiska grupper och efter resurser. De olika 

områdestyperna skiljer sig åt vad gäller både den demografiska 

sammansättningen och sammansättningen efter resurser. Här beskrivs 

den röstberättigade befolkningen i de fem områdestyperna. Det finns 

även skillnader vad gäller andelen röstberättigade efter områdestyp. 

Andelen röstberättigade av befolkningen 18 år och äldre varierade år 

2022 mellan 95 procent i områdestyp 1 och 99 procent i områdestyp 5.  

Fördelningen efter bakgrund skiljer sig tydligt åt mellan de olika 

områdestyperna. Andelen födda i Sverige med två föräldrar födda i 

Sverige är högst i områdestyp 5 och 4, omkring 75 procent av den 

röstberättigade befolkningen, och lägst i områdestyp 1, 26 procent. 

Andelen utrikes födda och utländska medborgare är högst i områdestyp 

1. Där är 43 procent av den röstberättigade befolkningen utrikes födda 

svenska medborgare och 20 procent utländska medborgare.  

Diagram 3.1. Bakgrund för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 

 

I diagram 3.2 visas köns- och åldersstrukturen i de fem områdestyperna. 

Könsfördelningen är totalt sett ungefär densamma i alla områdestyper, i 

områdestyp 1 är 49 procent kvinnor och 51 procent män och i övriga 

områdestyper är könsfördelningen helt jämn, 50 procent av varje kön.  
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Diagram 3.2. Kön och ålder för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 
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Åldersstrukturen skiljer sig däremot åt mellan boende i olika 

områdestyper, se diagram 3.2. Den röstberättigade befolkningen i 

områdestyp 1 har den yngsta åldersfördelningen, med i stort sett en 

mindre andel i varje äldre åldersklass. Även områdestyp 2 har en stor 

andel i unga åldrar, men en något äldre åldersstruktur än områdestyp 1. 

Områdestyp 3 och 4 har liknande åldersfördelningar, med en relativt 

jämn fördelning över åldrarna. Områdestyp 3 har en något äldre 

åldersstruktur, och är den områdestyp med högst andel äldre. 

Områdestyp 5 har en förhållandevis stor andel i åldrarna 40–60 år, och 

en förhållandevis liten andel i åldersgruppen 25–29 och i åldrarna 85 år 

och äldre. 

Det finns skillnader mellan områdestyper vad gäller fördelningen efter 

familjesituation, se diagram 3.3. Andelen som bor med en partner är 

lägst i områdestyp 1, 43 procent, och högst i områdestyp 5, 71 procent. 

Mönstret är det omvända vad gäller andelen ensamstående föräldrar 

och andelen i gruppen övriga. Fördelningen efter familjesituation i de 

olika områdestyperna hänger delvis samman med skillnader i ålders-

fördelning mellan områden. Andelen som bor med föräldrar är 

exempelvis högst i områdestyp 1, där också andelen i åldrar under 30 år 

är högst. Att vara ensamboende är vanligt i yngre och i äldre åldrar, och 

är vanligast i områdestyp 2 och 3, med lägst andel i åldrarna 30–64 år.  

Diagram 3.3. Familjesituation för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 

 

Även andelen som har en anhörig som röstat i valet 2022 skiljer sig åt 

mellan de fem områdestyperna. Andelen med minst en anhörig som 

röstar är lägst i områdestyp 1 och högst i områdestyp 5, medan 

förhållandet är det omvända både vad gäller att inte ha någon anhörig 

som röstat och att inte ha någon anhörig röstberättigad i valet 2022. 

Skillnaderna hänger bland annat ihop med skillnader i fördelning efter 

bakgrund, då det är vanligare att inte ha någon anhörig som röstar 
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bland utrikes födda och utländska medborgare, grupper som också är 

överrepresenterade i områden med socioekonomiska utmaningar. 

Diagram 3.4. Anhörigas röstning i valet 2022 för röstberättigade 2022 i olika 
områdestyper. Procentuell fördelning 

 

Eftersom områdestyperna är skapade utifrån inkomst och utbildning 

finns tydliga skillnader i fördelningen efter resurser i de fem områdes-

typerna. När det gäller inkomst är det särskilt andelen i inkomstklass 1 

och 5 som skiljer sig åt efter områdestyp, se diagram 3.5. Andelen av de 

röstberättigade som finns i den lägsta inkomstklassen är 34 procent i 

områdestyp 1 och 13 procent i områdestyp 5 medan andelen i den 

högsta inkomstklassen varierar mellan 4 och 37 procent i olika 

områdestyper.  

Diagram 3.5. Inkomstklass för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 
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Skillnaderna är liknande efter utbildningsnivå, med tydligast skillnad 

vad gäller andelen med lägst och högst utbildningsnivå. Andelen med 

förgymnasial utbildningsnivå varierar mellan 31 procent för 

röstberättigade boende i områdestyp 1 och 10 procent i områdestyp 5 

medan andelen med en längre eftergymnasial utbildning är mellan 12 

procent i områdestyp 1 och 39 procent i områdestyp 5. 

Diagram 3.6. Utbildningsnivå för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 

 

Även fördelningen efter arbetsmarknadsstatus skiljer sig åt mellan 

områdestyperna, se diagram 3.7. Andelen sysselsatta är lägst i 

områdestyp 1 och högst i områdestyp 5, medan det omvända gäller 

andelen sjuka och med statusen övrig. Detta hänger också samman med 

hur områdena har skapats, eftersom andelen med låg inkomst är liten i 

gruppen sysselsatta. Andelen pensionärer är högst i områdestyp 3, som 

också hade den äldsta åldersstrukturen.  
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Diagram 3.7. Arbetsmarknadsstatus för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. 
Procentuell fördelning 

 

Bostadsbeståndet i olika områden skiljer sig åt och vilken boendeform 

som är vanligast varierar kraftigt mellan de fem områdestyperna. I 

områden med socioekonomiska utmaningar, områdestyp 1 och 2, bor 76 

respektive 50 procent i hyresrätt. I områden med goda eller mycket goda 

förutsättningar, områdestyp 4 och 5, bor en majoritet i småhus, 56 

respektive 72 procent. Andelen boende i bostadsrätt är mer lika mellan 

områdestyper, och förutom i områdestyp 1 är andelen nära 

riksgenomsnittet på 19 procent. 

Diagram 3.8. Boendeform för röstberättigade 2022 i olika områdestyper. Procentuell 
fördelning 
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Attityder om förtroende, inflytande och trygghet 
I föregående kapitel redovisades vissa uppgifter från SCB:s medborgar-

undersökning uppdelat efter bakgrund. Motsvarande görs här efter 

områdestyp.  

Förtroendet för politiker skiljer sig relativt lite mellan boende i olika 

områdestyper. Andelen med mycket eller ganska stort förtroende i 

riksdagen respektive kommunen är högre för boende i områdestyp 5 

jämfört med riket, medan boende i övriga områdestyper inte skiljer sig 

signifikant från totalen. 

Diagram 3.9. Allmänt sett, hur stort förtroende har du för…politiker i riksdagen? Andel 
som svarat mycket eller ganska stort 

 

Inte heller när det gäller inflytande i kommunen finns särskilt tydliga 

skillnader mellan områdestyperna. Det är endast signifikanta skillnader 

mellan boende i områdestyp 4 och 5, där andelen som svarat att de till 

stor del eller helt och hållet har möjlighet till insyn och inflytande över 

kommunens beslut och verksamheter är lägre bland boende i 

områdestyp 4. 
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Diagram 3.10. Tycker du att invånarna i din kommun har möjlighet till insyn och 
inflytande över kommunens beslut och verksamheter? Andel som svarat till stor del eller 
helt och hållet 

 

När det gäller tillit till andra människor är det tydliga skillnader mellan 

boende i olika områdestyper. Andelen som uppger att man till stor del 

eller helt och hållet kan lita på människor varierar mellan 44 procent i 

områdestyp 1 och 75 procent i områdestyp 5. 

Diagram 3.11. Allmänt sett, tycker du att man kan lita på människor? Andel som svarat 
till stor del eller helt och hållet 

 

Det är också tydliga skillnader mellan boende i olika områdestyper när 

det gäller möjligheterna att vara den man är och leva sitt liv i 

kommunen. Andelen som till stor del eller helt och hållet tycker att de 

kan göra det varierar mellan 73 procent i områdestyp 1 och 93 procent i 

områdestyp 5. Det finns inga signifikanta skillnader mellan boende i 
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områdestyp 1 och 2, men i övrigt är andelen högre för varje högre 

områdestyp.  

Diagram 3.12. Tycker du att du kan vara den du är och leva ditt liv som du vill i din 
kommun? T.ex. utifrån ålder, kön eller könstillhörighet, sexualitet, religion, etnicitet eller 
funktionsnedsättning. Andel som svarat till stor del eller helt och hållet 

 

Skillnaderna mellan boende i olika områdestyper är liknande även vad 

gäller trygghet. Medan 84 procent av boende i områdestyp 5 känner sig 

mycket eller ganska trygga i området när det är mörkt gäller det 50 

procent av boende i områdestyp 1. Det är särskilt andelen som känner 

sig mycket trygg som skiljer sig åt mellan områdestyper. 

Diagram 3.13. Hur trygg känner du dig utomhus i området där du bor när det är mörkt 
ute? Andel som svarat mycket eller ganska trygg 
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Boende i områdestyp 1 uppger också i högre utsträckning oro för att bli 

utsatt för våldsbrott eller hot om våld, 45 procent, jämfört med 18 

procent i områdestyp 5. Detta gäller också fler frågor, som att man 

uppger att det är problem med personer eller gäng som bråkar och stör, 

personer påverkade av alkohol och narkotika, narkotikahandel etc. Även 

oro för att de ska ske en terrorhandling i kommunen är vanligare i 

områdestyperna 1 och 2. 

Diagram 3.14. Hur orolig är du för att…bli utsatt för våldsbrott eller hot om våld? Andel 
som svarat mycket eller ganska orolig 

 

Valdeltagande efter områdestyp 

Större spridning av valdeltagandet i områden med stora 

socioekonomiska utmaningar 
Det framgick redan i föregående kapitel att valdeltagandet är högst 

bland olika befolkningsgrupper i de områden som har mycket goda 

socioekonomiska förutsättningar och lägst i områden med stora 

utmaningar. Generellt är också valdeltagandet lägre i DeSO-områden i 

områdestyp 1 och högst i DeSO-områden i områdestyp 5. Men det är 

stora skillnader inom områdestyperna och särskilt i områdestyp 1 och 2.  

DeSO-områden i områdestyp 1 har det område med lägst valdeltagande, 

ett valdeltagande på 26 procent och det DeSO-område som har högst 

valdeltagande har ett valdeltagande på 80 procent vilket är på samma 

nivå som det DeSO-område i områdestyp 5 som har lägst valdeltagande. 

Det område som ligger i mitten (medianen) har ett valdeltagande på 57 

procent. 

I områdestyp 2 är det också stor spridning mellan DeSO-områdena. I det 

område som har högst valdeltagande röstar 87 procent och i det område 

där minst andel röstar är det 36 procent. I områdestyp 3 är det mindre 
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skillnader i valdeltagande i de olika DeSO-områdena och i områdestyp 4 

ännu mindre skillnad. 

I områdestyp 5 är det mindre skillnad i valdeltagande i de ingående 

DeSO-områdena. I det område med lägst valdeltagande röstade 80 

procent och i det område med högst valdeltagande röstade 97 procent. 

Diagram 3.15. Valdeltagande 2022 i de fem områdestyperna. Min, max, nedre kvartil, 
övre kvartil och median. Procent 

 
I diagrammet markeras max och min med vertikala streck. Boxen är mellan nedre och övre kvartilen 
och strecket i boxen markerar medianen 

Störst omsättning i områden med stora socioekonomiska 

utmaningar – de som bor kvar röstar mer 
Som konstaterats minskade valdeltagandet 2022 jämfört med 2018. 

Mest har det minskat i områdestyp 1, områden med stora 

socioekonomiska utmaningar, där det minskat med 9 procentenheter, 

från 67 till 58 procent. Minst är minskningen i områdestyp 5, områden 

med mycket goda socioekonomiska förutsättningar, där det minskat 

med mindre än 2 procentenheter, från 93 till 91 procent. 

Men, det är inte samma personer som är röstberättigade i de två valen. 

Personer som avlider eller utvandrar från Sverige lämnar gruppen som 

är röstberättigade och det tillkommer nya personer i röstlängden; de 

som fyllt 18 år sedan föregående val och personer som antingen flyttat 

till Sverige eller bott här så länge att de får rösta i region- och 

kommunvalet. Dessutom sker en omflyttning inom Sverige så en person 

som 2018 bor i en områdestyp kan bo i en annan områdestyp 2022.  

Förändringarna är störst i områden med stora socioekonomiska 

utmaningar, av de som var röstberättigade 2018 bor 57 procent kvar i 

samma DeSO 2022. Högst andel kvarboende finns i områden med 

mycket goda socioekonomiska förutsättningar, 73 procent. I 
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områdestyperna däremellan bor 61, 66 respektive 69 procent kvar i 

samma DeSO år 2022.  

Bland de som är kvarboende har valdeltagandet också minskat. Inte lika 

mycket som för hela området, förutom för områdestyp 5 där 

valdeltagandet minskat mer bland de kvarboende än för totalen. 

I samtliga områdestyper har de kvarboende högre valdeltagande än 

totalen både 2018 och 2022. Skillnaden är större i områden med stora 

socioekonomiska utmaningar där de kvarboende har 5 procentenheter 

högre valdeltagande 2022 än totalen. Skillnaden är minst i områden 

med mycket goda socioekonomiska förutsättningar där skillnaden är 

mindre än 2 procentenheter. 

Tabell 3.1. Andel av de röstberättigade 2018 som bor kvar i samma DeSO 2022. 
Valdeltagande 2018 och 2022 samt skillnad i procentenheter. 

Områdestyp 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2018 

procent 

Valdeltagande 
Procent 

2018 2022 Skillnad i 
procentenheter 

1 – områden med stora 
socioekonomiska utmaningar 57,4 70,3 63,4 -6,9 

2 – områden med 
socioekonomiska utmaningar 60,7 77,5 72,6 -4,9 

3 – socioekonomiskt blandade 
områden 65,8 85,1 81,3 -3,8 

4 – områden med goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

69,0 90,6 88,0 -2,7 

5 – områden med mycket 
goda socioekonomiska 
förutsättningar 

73,1 94,8 92,8 -2,0 

 

Det är en liten skillnad i andelen som avlidit mellan områdena. 

Skillnaden beror troligen mest på olika åldersstruktur i områdena, men 

det finns också en skillnad i dödlighet i olika sociala grupper, till 

exempel efter utbildningsnivå. De som avlidit efter valet 2018 har 

samma mönster i valdeltagande 2018 som för totalen. Valdeltagandet är 

lägst i områden med stora socioekonomiska utmaningar och högst i 

områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar. I samtliga 

områdestyper hade de som avled lägre valdeltagande 2018 än totalen. 

Skillnaden var störst i områden med mycket goda socioekonomiska 

förutsättningar, 21 procentenheter. 

Det är relativt få av de röstberättigade 2018 som har utvandrat. De har 

också ett relativt lågt valdeltagande 2018 och i alla områdestyper 

mellan 30 och 40 procentenheter lägre än totalen. 
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Tabell 3.2. Andel av de röstberättigade 2018 som avlidit respektive utvandrat före valet 
2022. Och valdeltagande 2018. Procent 

Områdestyp 

Avlidna Utvandrare 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2018 

procent 

Valdeltagande 
2018 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2018 

procent 

Valdeltagande 
2018 

1 – områden med 
stora 
socioekonomiska 
utmaningar 

4,9 53,2 2,4 27,5 

2 – områden med 
socioekonomiska 
utmaningar 

5,7 58,6 1,7 28,7 

3 – socioekonomiskt 
blandade områden 5,9 62,2 1,1 34,7 

4 – områden med 
goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

4,4 66,9 1,1 44,1 

5 – områden med 
mycket goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

3,1 72,1 1,2 51,4 

 

De som fyllt 18 år är mellan 5 och 8 procent av de röstberättigade 2022. 

I områden av typ 1 och 2 har de ett något högre valdeltagande än 

totalen och i socioekonomiskt blandade områden sänker de 

valdeltagandet. I områden av typ 4 och 5 har de samma valdeltagande 

som totalen. 

Dessutom har det tillkommit andra nya röstberättigade. Det är en grupp 

som utgör 13 procent av de röstberättigade 2022 i områden med stora 

socioekonomiska utmaningar och en fallande andel i de övriga 

områdestyperna. Det här är en grupp som har ett lågt valdeltagande 

mellan 35 och 50 procent och många i gruppen är röstberättigade 

utländska medborgare. Det är högst i områden av typ 5 men skillnaden 

mot totalen är minst i områden typ 1 där de har 21 procentenheter lägre 

valdeltagande än totalen. 
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Tabell 3.3. Andel av de röstberättigade 2022 som är förstagångsväljare respektive 
invandrare. valdeltagande 2022. Procent 

Områdestyp 

Förstagångsväljare Andra nya röstberättigade 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2022 

procent 

Valdeltagande 
2022 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2022 

procent 

Valdeltagande 
2022 

1 – områden med 
stora 
socioekonomiska 
utmaningar 

7,7 59,4 13,3 36,9 

2 – områden med 
socioekonomiska 
utmaningar 

6,7 68,7 8,5 35,4 

3 – socioekonomiskt 
blandade områden 5,4 76,8 5,0 37,0 

4 – områden med 
goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

5,1 85,5 2,8 40,1 

5 – områden med 
mycket goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

5,9 91,2 2,0 49,1 

 

Den inrikes omflyttningen är det som har störst påverkan på 

befolkningen i ett DeSO-område. Av de röstberättigade 2018 i områden 

med stora socioekonomiska utmaningar har över en tredjedel flyttat till 

ett annat område. Utflyttningen är något lägre i områden med mycket 

goda ekonomiska förutsättningen, här har en femtedel flyttat från sitt 

DeSO-område. De är en grupp som år 2018 hade ett något lägre 

valdeltagande än totalen. Skillnaden är minst i områden med stora 

socioekonomiska utmaningar, 0,3 procentenheter och störst i 

socioekonomiskt blandade områden och områden med mycket goda 

socioekonomiska förutsättningar, knappt 2 procentenheter. 

Omkring en fjärdedel av de röstberättigade 2022 har flyttat in i DeSO-

området de senaste 4 åren. Det är en grupp som har ett lägre 

valdeltagande än totalen i alla områdestyper utom i områdestyp 2, med 

socioekonomiska utmaningar, där de har 0,5 procentenheter högre 

valdeltagande än totalen.  
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Tabell 3.4. Andel av de röstberättigade 2018 respektive 2022 och valdeltagande 2018 
respektive 2022 för de som gjort en inrikes flytt. 

Områdestyp 

Inrikes inflyttare Inrikes utflyttare 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2022 

procent 

Valdeltagande 
2022 

Andel av de 
röst-

berättigade 
2018 

Procent 

Valdeltagande 
2018 

1 – områden med 
stora 
socioekonomiska 
utmaningar 

24,7 57,9 35,3 66,9 

2 – områden med 
socioekonomiska 
utmaningar 

26,9 68,7 31,9 73,9 

3 – socioekonomiskt 
blandade områden 26,0 76,4 27,2 80,1 

4 – områden med 
goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

25,8 84,6 25,6 86,9 

5 – områden med 
mycket goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 

22,2 89,7 22,6 91,0 

 

Vilka områden röstar mer eller mindre än väntat? 
Tidigare i rapporten har visats att vissa egenskaper hos individen 

varierar med sannolikheten att rösta. I det här avsnittet beräknas om 

antalet som röstade i ett område var fler eller färre än vad det borde 

vara om alla röstade som rikets genomsnitt när hänsyn har tagits till 

områdets sammansättning efter kön, ålder, bakgrund, hushåll, 

utbildningsnivå, inkomst, sysselsättning och om personen har en 

anhörig som röstar. Det är de variabler som i individkapitlet 

konstaterades hade betydelse för om man går och röstar eller inte. 

Variablerna är indelade på samma sätt som i de tidigare avsnitten. 

Här beräknas ett index, ett standardiserat valdeltagande. För hela riket 

sätts indexet till 1. Både i områden med stora socioekonomiska 

utmaningar eller socioekonomiska utmaningar beräknas indexet till 

0,98. Det betyder att den sammansättning av personer som finns i 

områden med socioekonomiska utmaningar förklarar inte fullt ut det 

lägre valdeltagandet. Antingen finns det något som påverkar 

valdeltagandet förutom de variabler som ingår i analysen, eller så finns 

det något annat i denna typ av områden som gör att valdeltagandet är 

lägre.  

I socioekonomiskt blandade områden är indexet något högre 0,99. Det 

bor flest röstberättigade, 3.6 miljoner, i områden med goda 
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socioekonomiska utmaningar och här är också indexet 1,00. I områden 

med mycket goda socioekonomiska utmaningar är indexet 1,01. 

Men det är variationer mellan statistikområden med olika 

områdestyper. I områden av olika typer finns det DeSO som har högre 

eller lägre valdeltagande än förväntat. 

Tabell 3.5. Antal DeSO med valdeltagande signifikant över eller under förväntan efter 
områdestyp 

Områdestyp 

Antal 
DeSO 
totalt 

Antal DeSO med 
valdeltagande: 

Andel DeSO med 
valdeltagande: 

Under 
förväntan 

Över 
förväntan 

Under 
förväntan  

Över 
förväntan 

1 – områden med 
stora 
socioekonomiska 
utmaningar 312 57 6 18,3 1,9 

2 – områden med 
socioekonomiska 
utmaningar 477 66 2 13,8 0,4 

3 – 
socioekonomiskt 
blandade områden 1 340 53 1 4,0 0,1 

4 – områden med 
goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 3 116 15 1 0,5 0,0 

5 – områden med 
mycket goda 
socioekonomiska 
förutsättningar 734 3 0 0,4 0,0 

Totalt 5 979 194 10 3,2 0,2 

Anm.: Pga. av bortfall är inte alla DeSO med. Signifikanserna är beräknade som 1.96*standardfelet. 

Det är relativt få områden, 10, där valdeltagandet är signifikant högre 

än förväntat och knappt 200 områden där valresultatet är signifikant 

lägre än förväntat. Det är en större andel områden både med signifikant 

högre och lägre valdeltagande i områdestypen med stora socio-

ekonomiska utmaningar. I diagram 3.15 syns också att spridningen 

mellan DeSO är större i denna områdestyp jämfört med de övriga och 

att spridningen är större nedåt än uppåt i alla områdestyper.  

Det finns sex områden med stora socioekonomiska utmaningar där 

valdeltagandet är över förväntan. Det betyder att i dessa områden så är 

valdeltagandet högre i grupper som normalt inte röstar i så stor 

omfattning. Å andra sidan finns det 57 områden, där valdeltagandet är 

lägre än vad som kan förklaras av sammansättning av de som bor i 

området, det vill säga i grupper som normalt inte röstar i stor 

omfattning röstar här i ännu mindre omfattning eller att personer som 
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bor i dessa områden som har egenskaper som gör att de borde rösta 

ändå inte gör det. 

I områden med mycket goda socioekonomiska förutsättningar är det tre 

områden där valdeltagandet är lägre än förväntat och inget där det är 

högre än förväntat. Det kan vara så att områdena i denna grupp är så 

homogena så det inte finns så stor variation på personer som bor i 

området. 

De demografiska statistikområdena kan delas in efter om de ligger 

utanför större tätorter, i en tätort men inte kommunens centralort eller 

i kommunens centralort. Samtliga DeSO som har ett högre 

valdeltagande än förväntat ligger i kommunens centralort och också 

majoriteten av de DeSO som har ett valdeltagande under förväntan 

ligger i kommuns centralort. I centralorterna är DeSO:na normalt 

mindre till ytan än utanför centralorterna vilket gör att områden kan 

vara mer homogena vad avser till exempel bostadstyp, byggår eller om 

det är ägda eller hyrda lägenheter som i sin tur har ett samband med 

vilka som bor i området. Det medför också att det är lättare i denna typ 

av områden att få ett signifikant resultat. 

Tabell 3.6. Antal DeSO med valdeltagande signifikant över eller under förväntan efter 
kategori 

Kategori 

Antal 
DeSO 
totalt 

Antal DeSO med 
valdeltagande: 

Andel DeSO med 
valdeltagande: 

Under 
förväntan 

Över 
förväntan 

Under 
förväntan 

Över 
förväntan 

Utanför större 
tätort 1 079 8 0 0,0 0,0 

Tätort, ej 
centralort 580 4 0 0,7 0,0 

Kommunens 
centralort 4 320 182 10 4,2 0,2 

Totalt 5 979 194 10 3,2 0,2 

Anm.: Pga. av bortfall är inte alla DeSO med. Signifikanserna är beräknade som 1.96*standardfelet. 

Det är framför allt i landsbygdskommuner med besöksnäring och 

storstäder som det finns en överrepresentation av områden med ett 

valdeltagande under förväntan. Det betyder att i dessa typer av 

kommuner finns det personer som inte röstar i den utsträckning som de 

”borde” om man ser till exempelvis bakgrund, utbildningsnivå eller 

inkomst. Områden med ett valdeltagande över förväntan finns främst i 

storstäder och större städer. I mer befolkningsrika kommuner är det 

lättare att de demografiska statistikområdena är mer homogena. Det 

bidrar förmodligen till att det blir fler områden som är signifikanta i 

storstäder och större städer. 
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Tabell 3.7. Antal DeSO med valdeltagande signifikant över eller under förväntan efter 
SKR:s kommuntyper 

Kommuntyp 

Antal 
DeSO 
totalt 

Antal DeSO med 
valdeltagande: 

Andel DeSO med 
valdeltagande: 

Under 
förväntan 

Över 
förväntan 

Under 
förväntan 

Över 
förväntan 

Storstäder 1 040 56 3 5,4 0,3 

Pendlingskommun 
nära storstad 1 033 54 1 5,2 0,1 

Större stad 1 484 50 4 3,4 0,3 

Pendlingskommun 
nära större stad 620 4 0 0,6 0,0 

Lågpendlingskommun 
nära större stad 321 4 0 1,2 0,0 

Mindre stad/tätort 690 8 0 1,2 0,0 

Pendlingskommun 
nära mindre tätort 347 0 1 0,0 0,3 

Landsbygdskommun 296 7 1 2,4 0,3 

Landsbygdskommun 
med besöksnäring 148 11 0 7,4 0,0 

Totalt 5 979 356 10 3,2 0,2 

Anm.: Pga. av bortfall är inte alla DeSO med. Signifikanserna är beräknade som 1.96*standardfelet. 

Det finns tre kommuner som har områden både med högre och lägre 

valdeltagande än förväntat. Det är Malmö, Uppsala och Bollnäs. 

Förutom dessa kommuner är det ytterligare fyra kommuner som har 

områden med högre valdeltagande än förväntat: Lund, Borlänge, 

Älmhult och Stenungsund. 

Det finns 238 kommuner som inte har något område som har högre eller 

lägre valdeltagande än förväntat och 45 kommuner som har minst ett 

område med lägre valdeltagande än förväntat och inget område över 

förväntat.  

I bilaga 3 framgår alla DeSO som hade ett valdeltagande signifikant över 

respektive under förväntat valdeltagande.  
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4. Slutsatser 

Sverige har ett internationellt sett högt deltagande i nationella 

parlamentsval. Trots att valdeltagandet totalt sett minskade med 3–4 

procentenheter mellan valen 2018 och 2022 var det fortfarande 82 

procent som röstade i något val. Exkluderas utländska medborgare som 

enbart får rösta i kommun- och regionfullmäktigevalen blev 

valdeltagandet ännu högre. Därför kan det vara läge att förtydliga att 

titeln på denna rapport framför allt syftar på att det är väldigt många 

människor som delar på upplevelsen att delta i svenska val. Men att det 

även finns skillnader i deltagande mellan olika grupper. 

Det finns samband mellan valdeltagande och familjesituation, att ha 

anhöriga som röstar att vara sysselsatt snarare än arbetslös eller sjuk, 

samt mer resurser i form av utbildnings- och inkomstnivå. Skillnaderna 

i sannolikheten att rösta mellan inrikes födda och utrikes födda svenska 

medborgare kan inte förklaras av dessa indelningar mer än till viss del. 

Det gäller även de något mindre skillnaderna mellan de svenska 

medborgare som har en respektive två utrikes födda föräldrar och de 

som har två inrikes födda föräldrar. Det verkar inte heller som att det 

lägre valdeltagandet kan förklaras av lägre förtroende för politiker i 

Sverige eller upplevda möjligheter till insyn eller att påverka. 

För de utrikes födda svenska medborgarna var det ett lägre 

valdeltagande bland personer födda i Afrika, Asien och Europa utom EU 

och Norden jämfört med övriga födelselandsgrupper. Skillnaden i 

valdeltagande mellan olika födelselandsgrupper kan inte heller 

förklaras av de indelningar som undersöks i denna rapport. Även om 

indikationen är att det kan förklara en del av skillnaden. Nedgången i 

valdeltagande var också särskilt stor i dessa födelselandsgrupper 

jämfört med 2018. Till viss del kan detta förklaras av att det var många 

nya svenska medborgare från dessa födelselandsgrupper, det gäller i 

synnerhet personer födda i Afrika och Asien där 30 procent av de 

röstberättigade i 2022 års val inte var röstberättigade som svenska 

medborgare fyra år tidigare. 

Det finns ett positivt samband mellan hur länge en person har vistats i 

Sverige och valdeltagandet. Men i den sammantagna analysen är 

indikationen att det beror på om det sker en etablering i form av att bo 

med en partner, ha anhöriga som röstar, ha en högre utbildnings- och 

inkomstnivå. De som inte upplever denna form av etablering får inte 

ökad sannolikhet till röstande. Detta är än tydligare för utländska 

medborgare. En liknande etableringseffekt tycks även finnas avseende 

ålder för samtliga röstberättigade, inklusive utrikes födda svenska 

medborgare, men inte för utländska medborgare på samma sätt. 
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Vidare finns det ett tydligt samband mellan hur och var människor bor 

och om de röstar. Men detta samband i form av sannolikhet att rösta 

blir betydligt svagare och försvinner i stor utsträckning när även hänsyn 

tas till de övriga indelningar som undersöks i denna rapport. En slutsats 

av det är att de egna resurserna inte bara har tydliga samband med 

sannolikheten att rösta, utan även för hur och var personen bor. 

När det gäller utländska medborgare finns det 140 000 personer för vilka 

uppgift om arbetsmarknadsstatus saknas i september 2022. Dessa 

grupper har också ett väldigt lågt valdeltagande. Möjligen kan det vara 

en större andel som inte befinner sig i Sverige vid valtillfället bland 

dem. 

I områden som har stora socioekonomiska utmaningar är det lägre 

valdeltagande än i områden med goda socioekonomiska förutsättningar. 

En förklaring är att sedan förra valet har över en tredjedel av de 

röstberättigade lämnat området för att flytta till ett annat område. De 

som gör en inrikes flytt har generellt ett högre valdeltagande än de som 

flyttar in i området. Områden med stora socioekonomiska utmaningar 

har dessutom ett större inflöde än andra områdestyper av personer som 

får rösta för första gången och inte är så kallade förstagångsväljare. 

Denna omflyttning av personer kan dock inte helt förklara det lägre 

valdeltagandet, även de som bor kvar i området har ett lägre 

valdeltagande än de som bor kvar i andra områdestyper. 

De finns ett fåtal så kallade demografiska statistikområden där 

valdeltagandet är högre än vad som kan förväntas utifrån de som bor i 

områdets när hänsyn tagits till exempelvis bakgrund, utbildning eller 

sysselsättning. Majoriteten av dessa områden är klassade som områden 

med stora socioekonomiska utmaningar. Det visar på att det finns något 

i vissa områden med socioekonomiska utmaningar som gör att fler 

väljer att rösta.  Samtidigt finns det flera områden där färre röstar än 

förväntat. Dessa finns också främst i områden som har socioekonomiska 

utmaningar. 
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Kort om statistiken 

Denna studie bygger i stor utsträckning på SCB:s totalräknade 

valdeltagandeundersökning. För mer information kring hur tidigare 

undersökningsomgångar har genomförts hänvisas till publikationer 

med redovisningar av resultat framställda efter respektive val. Dessa 

finns tillgängliga i elektroniskt format via SCB:s webbplats, 

https://www.scb.se/me0105.  

Statistikens ändamål och innehåll 
Valdeltagandeundersökningen ingår i SCB:s valstatistik, som är en 

grund för redovisningar av viktiga skeenden och förhållanden i svensk 

politik och demokrati. Syftet med valdeltagandeundersökningen är att 

producera utförlig statistik över valdeltagandet vid allmänna val. Av 

röstsammanräkningen framgår valdeltagandet totalt sett och i olika 

geografiska områden. SCB:s valdeltagandeundersökning kompletterar 

den bilden genom att ta fram information om valdeltagandet i olika 

grupper i samhället. 

Population 
Valdeltagandeundersökningen 2022 genomfördes som en 

totalundersökning. Den första gången detta gjordes, sedan 1940-talet, 

var under 2018 års allmänna val. Populationen i undersökningen består 

av de röstberättigade vid 2022 års val till riksdag, region- respektive 

kommun-fullmäktige. De röstberättigade kan delas in i tre ömsesidigt 

uteslutande grupper:  

1. Svenska medborgare som fyller 18 år senast på valdagen och är 

folkbokförda i Sverige.  

2. Svenska medborgare boende utomlands som är upptagna i 

röstlängden. Svenska medborgare boende utomlands som fyller 

18 år senast på valdagen och som någon gång varit folkbokförda 

i Sverige har rätt att bli upptagna i röstlängden. Personer som 

varit folkbokförda i Sverige någon gång de senaste 10 åren tas 

automatiskt upp i röstlängden. Svenska medborgare boende 

utomlands som inte finns med i röstlängden måste själva 

anmäla sig för att tas upp i röstlängden. Även en inkommen 

röst från utlandet vid ett val räknas som en anmälan till 

röstlängden. Efter en anmälan till röstlängden ingår en 

utlandssvensk automatiskt i röstlängden i ytterligare en 

tioårsperiod.  

3. Medborgare i någon av Europeiska unionens medlemsstater 

samt medborgare från Island och Norge som fyller 18 år senast 

på dagen för valet och som är folkbokförda i Sverige 30 dagar 

före valdagen. Dessutom ingår medborgare i andra stater, som 

fyller 18 år senast på dagen för valet, och som varit folkbokförda 

i Sverige tre år i följd före valdagen.  

https://www.scb.se/me0105
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I denna studie ingår enbart röstberättigade personer i rösträttsgrupp 1 

och 3.  

Innehåll 
För att kunna beskriva valdeltagandet i olika befolkningsgrupper 

används uppgifter från SCB:s register över totalbefolkningen, Inkomst- 

och taxeringsregistret, Utbildningsregistret, Registret över hushållens 

boende, STATIV och Befolkningens arbetsmarknadsstatus. Mer 

detaljerad information om respektive datakälla finns på SCB:s 

webbplats: 

 

• SCB:s register över totalbefolkningen, www.scb.se/be0101   

• Inkomst- och taxeringsregistret, www.scb.se/he0110   

• Utbildningsregistret, www.scb.se/uf0506   

• Hushållens boende, www.scb.se/he0111 

• STATIV, Registret för integrationsstudier (STATIV) (scb.se) 

Befolkningens arbetsmarknadsstatus: www.scb.se/am0210 

• Demografiska statistikområden: DeSO – Demografiska 

statistikområden (scb.se) 

• SCB:s medborgarundersökning: SCB:s medborgarundersökning 

Definitioner 

Valdeltagande 
Valdeltagandet har beräknats baserat på om de röstberättigade har 

röstat i minst ett val de hade möjlighet att rösta. 

Utländsk/Svensk bakgrund 
Personer med utländsk bakgrund definieras som personer som är utrikes 

födda, eller inrikes födda med två utrikes födda föräldrar. Personer med 

svensk bakgrund definieras som personer som är födda i Sverige med 

två inrikes födda föräldrar eller en inrikes född och en utrikes född 

förälder. Uppgifterna hämtas från SCB:s befolkningsregister vars 

uppgifter i sin tur bygger på folkbokföringen. I denna studie redovisas 

utländsk och svensk bakgrund för svenska medborgare och 

röstberättigade utländska medborgare redovisas sammantaget. 

Ålder och kön 
Med ålder avses ålder den 31 december 2022. Med kön avses juridiskt 

kön den 31 december 2022. 

Hushållsställning 
Hushållsställning anger personens ställning i hushållet. I rapporten 

redovisas de som bor med partner – person i ett gift par, person i ett 

registrerat partnerskap och person i ett samboförhållande, 

ensamstående med barn, de som bor med föräldrar, ensamboende, samt 

övriga. I gruppen övriga ingår de som bor med andra personer än en 

partner, barn eller förälder. Uppgifterna om hushållsställning hämtas 

från SCB:s register om hushållens boende 2022.    

http://www.scb.se/be0101
http://www.scb.se/he0110
http://www.scb.se/uf0506
http://www.scb.se/he0111
https://scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/bestalla-mikrodata/vilka-mikrodata-finns/longitudinella-register/registret-for-integrationsstudier-stativ/
http://www.scb.se/am0210
https://scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/deso---demografiska-statistikomraden/
https://scb.se/hitta-statistik/regional-statistik-och-kartor/regionala-indelningar/deso---demografiska-statistikomraden/
https://www.scb.se/vara-tjanster/bestall-data-och-statistik/regionala-statistikprodukter/medborgarundersokningen/
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Utbildning 
Uppgifter om utbildning har hämtats från SCB:s register över 

befolkningens utbildning som innehåller uppgifter om högsta slutförda 

utbildning. Uppgifterna har hämtats från den registerversion som avser 

1 januari 2022.  

Inkomst 
Inkomstuppgifterna är hämtade från SCB:s inkomst- och 

taxeringsregister (IoT). Med inkomst avses summan av den 

sammanräknade förvärvsinkomsten, dvs. inkomst av tjänst och inkomst 

av näringsverksamhet. Inkomst av kapital ingår inte. Inkomstklasserna 

är baserade på inkomstkvintiler. De är beräknade utifrån hela Sveriges 

befolkning 18 år och äldre. Exempelvis innebär detta att de personer 

som redovisas i första inkomstkvintilen tillhör de 20 procent av 

befolkningen över 18 år som har lägst inkomster, osv. De personer som 

saknar deklarerad inkomst eller av andra skäl inte deklarerat någon 

inkomst ingår inte i fördelningarna. Uppgifterna avser inkomster under 

året innan respektive valår enligt valårets taxering.  

Inkomstgrupp Nedre kvintilgräns Övre kvintilgräns 

Kvintil 1 1 164 017 

Kvintil 2 164 018 261 012 

Kvintil 3 261 013 357 822 

Kvintil 4 357 823 473 866 

Kvintil 5 473 867 194 863 348 

Arbetsmarknadsstatus 
Sysselsättning, arbetslöshet, studerande, sjuk, pensionerad, samt övriga 

kallas arbetsmarknadsstatus. Uppgifterna hämtas från Befolkningens 

arbetsmarknadsstatus (BAS) och avser september 2022. 

Boendeform 
Boendeform är en kombination av hustyp (småhus, flerbostadshus) och 

upplåtelseform (äganderätt, bostadsrätt och hyresrätt) samt 

specialbostad och en grupp med Övrigt. Uppgifterna om hushållstyp 

hämtas från SCB:s register om hushållens boende 2022.   

Födelseland 
Uppgifter om födelseland hämtas från SCB:s befolkningsregister vars 

uppgifter i sin tur bygger på folkbokföringen. Födelseländerna har 

grupperats i födelselandsgrupper för utrikes födda svenska medborgare 

och utländska medborgare. 

Sammanlagd tid i Sverige 
Uppgifterna om sammanlagd tid i Sverige avser den sammanlagda tid 

som utrikes födda personer har varit folkbokförda i Sverige fram till och 
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med sista december valåret. Informationen är hämtad från SCB:s 

register för integrationsstudier, STATIV 2022. 

Grund för bosättning 
Uppgift om grund för bosättning, enligt senaste beslut, har hämtats från 

STATIV och bygger i sin tur på uppgifter från Migrationsverket. 

Generellt sett är kvaliteten på uppgifterna bättre från 1998 och framåt 

och uppgift saknas helt för personer med beslut om uppehållstillstånd 

tagna före 1985. Uppgift om grund för bosättning saknas också i 

allmänhet för personer med uppehållsrätt i Sverige, det vill säga 

personer som var medborgare i Norden eller EU när de invandrade till 

Sverige. 

Demografiska statistikområden (DeSO) 
DeSO delar in Sverige i 5 984 områden. Indelningen tar hänsyn till de 

geografiska förutsättningarna så att gränserna, i möjligaste mån, följer 

exempelvis gator, vattendrag och järnvägar. Viktiga byggstenar som 

använts för att skapa DeSO är tätorter och valdistrikt. Uppgifterna avser 

var de röstberättigade var folkbokförda 31 december 2022. 

DeSO går också att kategorisera efter de som ligger i kommunens 

centralort, i övriga befolkningstäta orter, eller utanför 

befolkningskoncentration. 

Bortfallet vid scanningen av vallängderna gör att några DeSO inte kan 

redovisas, det är fem områden.  

Områdestyper och socioekonomiskt index 
SCB och Delegationen mot segregation (Delmos) fick i augusti 2020 i 

uppdrag av regeringen att ta fram ett rikstäckande index som skulle 

belysa hur olika områden förhåller sig till varandra avseende 

socioekonomisk status (A2020/01734/SV). I samband med att Delmos 

avvecklades den 31 december 2022 flyttades ansvaret för bland annat 

indexet över till Boverket (Ju2022/03763). 

DeSO har utifrån ett socioekonomiskt index klassats i fem olika 

områdestyper. Det socioekonomiska indexet som de fem olika 

områdestyperna baseras på bygger på andel personer med låg 

ekonomisk standard (V1), andel personer med förgymnasial 

utbildning (V2) och andel personer som har haft ekonomiskt bistånd i 

minst tio månader och/eller har varit arbetslösa längre än sex månader 

(V3). Indexet beräknas sedan enligt (V1+V2+V3)/3. Notera att V1, V2 

och V3 alla är kvoter omräknade till procent. Det innebär att de antar 

värden mellan 0 och 100 procent. Följaktligen kan indexet enbart anta 

värden mellan 0 och 100. Ju högre värde på indexet, desto sämre är de 

socioekonomiska förutsättningarna i ett DeSO. 

• Områdestyp 1 – områden med stora socioekonomiska 

utmaningar 

• Områdestyp 2 – områden med socioekonomiska utmaningar 



 

 SCB – Delat deltagande. En studie av integration och segregation baserat på valdeltagande i 2022 års allmänna val 85 

• Områdestyp 3 – socioekonomiskt blandade områden 

• Områdestyp 4 – områden med goda socioekonomiska 

förutsättningar 

• Områdestyp 5 – områden med mycket goda socioekonomiska 

förutsättningar 

Beräkningarna av gränsvärden för områdestyperna har gjorts utifrån 

Regionala Statistikområden (RegSO) och baseras på hur många 

standardavvikelser från indexets medelvärde ett RegSO ligger. 

Gränsvärdena avseende det socioekonomiska indexet har därefter 

tillämpats på DeSO. 

Statistikens framställning 
I rapporten redovisas valdeltagandet i form av andelar i olika grupper 

och efter områden. Utöver detta görs också olika statistiska analyser för 

att studera valdeltagandet med hänsyn till flera olika faktorer samtidigt. 

Analysmetod – individperspektiv 
I kapitlet där valdeltagandet studeras ur ett individperspektiv används 

logistisk regression. Det är en metod som är användbar när 

utfallsvariabeln endast kan anta två värden, i detta fall om en individ 

har röstat eller inte i något av de val de var röstberättigade i.  

Analyser görs dels för samtliga röstberättigade folkbokförda i Sverige 

och dels för utrikes födda svenska medborgare respektive utländska 

medborgare. Resultaten från de logistiska regressionerna presenteras i 

form av oddskvoter i bilaga 1 a - c. Oddskvoterna jämförs med 

referensgruppen, som är satt till 1. En oddskvot över 1 innebär en högre 

benägenhet att rösta medan en oddskvot under 1 innebär en lägre 

benägenhet. Skattningarna har gjorts med hjälp av proceduren PROC 

LOGISTIC i statistikprogrammet SAS. 

Analysmetod – områdesperspektiv 
I kapitlet där valdeltagandet studeras ur ett områdesperspektiv tas 

standardiserade valdeltagandetal fram för respektive DeSO. I 

beräkningarna tas ett väntat antal röstande fram för respektive område. 

Det förväntade antalet röstande beräknas utifrån vad det skulle har varit 

om alla röstade som rikets genomsnitt när hänsyn tagits till områdets 

sammansättning efter kön, ålder, bakgrund, hushåll, utbildningsnivå, 

inkomst, sysselsättning och om en anhörig röstar. Det förväntade 

antalet röstade jämförs sedan med det faktiska antalet som röstat för att 

sedan beräkna vilka DeSO som har ett valdeltagande som är signifikant 

lägre respektive högre än väntat. Signifikanserna är beräknade som 

1.96*standardfelet. 
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Bilagor 

Bilaga 1 a – c: Logistiska regressionsmodeller  

Bilaga 2: Valdeltagande efter födelseland med fler än 1 000 

röstberättigade personer 

Bilaga 3: Demografiska statistikområden med signifikant högre (a) och 

signifikant lägre (b) valdeltagande   
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Bilaga 1 a. Logistiska regressionsanalyser avseende sannolikhet för röstande (oddskvoter) bland samtliga röstberättigade 

Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Inrikes född med två inrikes födda föräldrar       

Inrikes född med en utrikes född förälder 0,74* 0,73* 0,80* 0,80* 0,81* 0,82* 

Inrikes född med två utrikes född förälder 0,37* 0,38* 0,51* 0,49* 0,49* 0,52* 

Utrikes född 0,23* 0,21* 0,29* 0,33* 0,32* 0,35* 

Utländska medborgare 0,05* 0,05* 0,08* 0,10* 0,10* 0,11* 

Man       

Kvinna 1,20* 1,19* 1,12* 1,21* 1,19* 1,18* 

18-29 år       

30–49 år 1,16* 1,37* 0,97* 0,64* 0,75* 0,73* 

50–64 år 1,83* 1,71* 1,17* 0,81* 1,02* 0,97* 

65 år + 1,55* 1,08* 0,82* 0,79* 1,18* 1,10* 

Bor med partner       

Ensamstående förälder 0,46*  0,52* 0,57* 0,57* 0,62* 

Bor med föräldrar 0,44*  0,36* 0,62* 0,63* 0,58* 

Ensamboende 0,44*  0,38* 0,43* 0,44* 0,49* 

Övriga 0,16*  0,27* 0,35* 0,36* 0,38* 

Anhörigperson röstar       

Anhörigperson röstar ej 0,05*  0,11* 0,12* 0,12* 0,12* 

Ingen röstberättigad anhörigperson  0,18*  0,56* 0,58* 0,57* 0,58* 

Förgymnasial utbildningsnivå       

Gymnasial utbildningsnivå 1,94*   1,31* 1,31* 1,29* 

Eftergymnasial utbildningsnivå <3 år 2,75*   2,18* 2,14* 2,07* 

Eftergymnasial utbildningsnivå >3 år 3,75*   2,77* 2,77* 2,63* 

Inkomstkvintil 1       

Inkomstkvintil 2 1,49*   1,24* 1,14* 1,12* 

Inkomstkvintil 3 2,04*   1,66* 1,37* 1,32* 

Inkomstkvintil 4 3,22*   2,22* 1,75* 1,64* 

Inkomstkvintil 5 5,62*   3,12* 2,43* 2,17* 

Sysselsatta       

Arbetslösa  0,24*    0,76* 0,79* 

Studerande 0,72*    1,31* 1,32* 

Pensionär 0,80*    0,62* 0,62* 

Sjuk 0,29*    0,49* 0,51* 

Övriga 0,16*    0,40* 0,39* 
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Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Hyresrätt       

Bostadsrätt 2,27*     1,26* 

Småhus (äga och hyra) 3,74*     1,37* 

Områdestyp 1       

Områdestyp 2 1,53*     0,89* 

Områdestyp 3 2,50*     0,91* 

Områdestyp 4 4,32*     1,01* 

Områdestyp 5 7,52*     1,21* 

Kommentar: * innebär att oddskvoten som här avser sannolikheten till röstande är signifikant skild från referenskategorin på 0,05-nivån. 
Referenskategorins värde är alltid 1,0. Det spelar ingen roll om oddskvoten är högre eller lägre än 1,0, det signalerar bara om referenskategorin har ett 
valdeltagande som är högre (oddskvoten hamnar under 1,0) eller lägre (oddskvoten hamnar över 1,0) än variabelvärdet. I den bivariata analysen görs en 
jämförelse mellan variabelvärden och referensvärde för respektive variabel avseende sannolikheten att rösta. I modellerna 1–5 tas hänsyn 
sannolikheten till röstande sammantaget för alla de variabler som ingår. I modell 1 ingår bakgrund, kön och ålder, i modell 2 tillkommer familjesituation 
och anhörigas röstande, i modell 3 tillkommer utbildnings- och inkomstnivå, i modell 4 tillkommer arbetsmarknadsstatus och i modell 5 tillkommer 
boendeform och områdestyp. 
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Bilaga 1 b. Logistiska regressionsanalyser avseende sannolikhet för röstande (oddskvoter) bland utrikes födda svenska medborgare 

Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Övriga Norden       

EU utom Norden 0,60* 0,71* 0,77* 0,74* 0,74* 0,73* 

Europa utom EU och Norden 0,43* 0,53* 0,51* 0,55* 0,54* 0,54* 

Afrika 0,46* 0,64* 0,70* 0,83* 0,82* 0,84* 

Asien 0,47* 0,62* 0,64* 0,73* 0,71* 0,72* 

Nordamerika 0,86* 1,05* 0,97 0,91* 0,91* 0,90* 

Sydamerika 0,81* 0,86* 0,87* 0,90* 0,87* 0,88* 

Oceanien 1,06 1,35* 1,07 0,96 0,98 0,94 

Övriga  0,58* 0,63* 0,72* 0,62* 0,62* 0,61* 

Grund för bosättning: Arbete och studier       

Grund för bosättning: Flykting och skyddsbehövande 1,00 0,94* 0,92* 1,40* 1,38* 1,41* 

Grund för bosättning: Anhöriga och övriga 1,03* 0,92* 0,84* 1,22* 1,20* 1,21* 

Grund för bosättning: Uppgift saknas 1,73* 1,10* 1,08* 1,60* 1,62* 1,61* 

Vistelsetid 0–15 år       

Vistelsetid 15–30 år 1,40* 1,47* 1,14* 0,99 1,01* 0,99 

Vistelsetid 30 år + 2,12* 2,09* 1,33* 1,13* 1,18* 1,15* 

Man       

Kvinna 1,16* 1,13* 1,06* 1,14* 1,13* 1,12* 

18–29 år       

30–49 år 1,35* 1,20* 1,09* 0,83* 0,93* 0,93* 

50–64 år 1,66* 1,15* 0,95* 0,81* 0,95* 0,95* 

65 år + 1,39* 0,68* 0,58* 0,64* 0,93* 0,93* 

Bor med partner       

Ensamstående förälder 0,64*  0,71* 0,76* 0,76* 0,78* 

Bor med föräldrar 0,53*  0,55* 0,77* 0,74* 0,74* 

Ensamboende 0,64*  0,66* 0,71* 0,72* 0,75* 

Övriga 0,35*  0,39* 0,44* 0,46* 0,46* 

Anhörigperson röstar       

Anhörigperson röstar ej 0,11*  0,11* 0,12* 0,11* 0,12* 

Ingen röstberättigad anhörigperson  0,37*  0,48* 0,46* 0,46* 0,46* 

Förgymnasial utbildningsnivå       

Gymnasial utbildningsnivå 1,43*   1,19* 1,18* 1,17* 

Eftergymnasial utbildningsnivå <3 år 1,90*   1,66* 1,63* 1,60* 

Eftergymnasial utbildningsnivå >3 år 2,85*   2,16* 2,14* 2,07* 
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Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Uppgift saknas 0,61*   0,84* 0,87* 0,86* 

Inkomstkvintil 1       

Inkomstkvintil 2 1,28*   1,14* 1,05* 1,04* 

Inkomstkvintil 3 1,60*   1,49* 1,23* 1,21* 

Inkomstkvintil 4 2,10*   1,78* 1,42* 1,39* 

Inkomstkvintil 5 3,28*   2,27* 1,79* 1,69* 

Sysselsatta       

Arbetslösa  0,50*    0,78* 0,78* 

Studerande 0,75*    1,19* 1,19* 

Pensionär 0,74*    0,59* 0,59* 

Sjuk 0,49*    0,60* 0,61* 

Övriga 0,29*    0,41* 0,41* 

Hyresrätt       

Bostadsrätt 1,63*     1,08* 

Småhus (äga och hyra) 2,12*     1,12* 

Områdestyp 1       

Områdestyp 2 1,07*     0,91* 

Områdestyp 3 1,32*     0,93* 

Områdestyp 4 1,93*     1,03* 

Områdestyp 5 3,06*     1,22* 

Kommentar: * innebär att oddskvoten som här avser sannolikheten till röstande är signifikant skild från referenskategorin på 0,05-nivån. 
Referenskategorins värde är alltid 1,0. Det spelar ingen roll om oddskvoten är högre eller lägre än 1,0, det signalerar bara om referenskategorin har ett 
valdeltagande som är högre (oddskvoten hamnar under 1,0) eller lägre (oddskvoten hamnar över 1,0) än variabelvärdet. I den bivariata analysen görs en 
jämförelse mellan variabelvärden och referensvärde för respektive variabel avseende sannolikheten att rösta. I modellerna 1–5 tas hänsyn 
sannolikheten till röstande sammantaget för alla de variabler som ingår. I modell 1 ingår födelseland, grund för bosättning, vistelsetid, kön och ålder, i 
modell 2 tillkommer familjesituation och anhörigas röstande, i modell 3 tillkommer utbildnings- och inkomstnivå, i modell 4 tillkommer 
arbetsmarknadsstatus och i modell 5 tillkommer boendeform och områdestyp. 
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Bilaga 1 c. Logistiska regressionsanalyser avseende sannolikhet för röstande (oddskvoter) bland utländska medborgare 

Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Övriga Norden       

Sverige  1,11* 1,21* 0,86* 1,18* 1,10* 1,10* 

EU utom Norden 0,45* 0,46* 0,60* 0,65* 0,65* 0,65* 

Europa utom EU och Norden 0,47* 0,39* 0,48* 0,55* 0,55* 0,54* 

Asien 0,56* 0,47* 0,57* 0,68* 0,66* 0,66* 

Afrika 0,73* 0,58* 0,72* 0,91* 0,88* 0,88* 

Nordamerika 0,85* 0,69* 0,67* 0,67* 0,70* 0,69* 

Sydamerika 0,67* 0,54* 0,60* 0,68* 0,67* 0,67* 

Oceanien 0,65* 0,56* 0,47* 0,50* 0,56* 0,55* 

Övriga 0,53* 0,45* 0,58* 0,64* 0,65* 0,65* 

Grund för bosättning: Arbete och studier       

Grund för bosättning: Flykting och skyddsbehövande 1,45* 1,47* 1,54* 2,36* 2,02* 2,03* 

Grund för bosättning: Anhöriga och övriga 1,68* 1,55* 1,20* 1,70* 1,56* 1,56* 

Vistelsetid 0–15 år       

Vistelsetid 15–30 år 1,42* 1,13* 0,87* 0,72* 0,74* 0,74* 

Vistelsetid 30 år + 1,74* 1,29* 0,75* 0,63* 0,65* 0,64* 

Man       

Kvinna 1,38* 1,30* 1,14* 1,17* 1,17* 1,16* 

18–29 år       

30–49 år 1,34* 1,41* 1,17* 0,97* 1,04* 1,04* 

50–64 år 1,74* 1,57* 1,24* 1,16* 1,29* 1,31* 

65 år + 1,78* 1,28* 1,10* 1,26* 1,94* 1,95* 

Bor med partner       

Ensamstående förälder 0,75*  0,67* 0,75* 0,74* 0,74* 

Bor med föräldrar 0,49*  0,50* 0,71* 0,68* 0,68* 

Ensamboende 0,56*  0,56* 0,61* 0,62* 0,64* 

Övriga 0,31*  0,31* 0,37* 0,41* 0,40* 

Anhörigperson röstar       

Anhörigperson röstar ej 0,10*  0,10* 0,09* 0,09* 0,09* 

Ingen röstberättigad anhörigperson  0,30*  0,39’* 0,38* 0,37* 0,38* 

Förgymnasial utbildningsnivå       

Gymnasial utbildningsnivå 1,09*   1,13* 1,12* 1,12* 

Eftergymnasial utbildningsnivå <3 år 1,31*   1,50* 1,53* 1,51* 

Eftergymnasial utbildningsnivå >3 år 1,98*   2,23* 2,30* 2,25* 
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Variabler (fetmarkerad är referenskategori) Bivariat Modell 1 Modell 2 Modell 3 Modell 4 Modell 5 

Inkomstkvintil 1       

Inkomstkvintil 2 0,97*   1,03* 0,94* 0,93* 

Inkomstkvintil 3 1,05*   1,19* 1,03* 1,02* 

Inkomstkvintil 4 1,34*   1,44* 1,18* 1,16* 

Inkomstkvintil 5 2,10*   1,85* 1,46* 1,42* 

Sysselsatta       

Arbetslösa  0,96*    0,99 0,99 

Studerande 1,13*    1,19* 1,19* 

Pensionär 1,07*    0,55* 0,54* 

Sjuk 0,58*    0,63* 0,63* 

Övriga 0,29*    0,35* 0,35* 

Hyresrätt       

Bostadsrätt 1,48*     1,12* 

Småhus (äga och hyra) 1,50*     0,99 

Övriga 0,42*     0,73* 

Områdestyp 1       

Områdestyp 2 0,90*     0,90* 

Områdestyp 3 1,02*     0,93* 

Områdestyp 4 1,26*     0,97* 

Områdestyp 5 1,88*     1,04* 

Kommentar: * innebär att oddskvoten som här avser sannolikheten till röstande är signifikant skild från referenskategorin på 0,05-nivån. 
Referenskategorins värde är alltid 1,0. Det spelar ingen roll om oddskvoten är högre eller lägre än 1,0, det signalerar bara om referenskategorin har ett 
valdeltagande som är högre (oddskvoten hamnar under 1,0) eller lägre (oddskvoten hamnar över 1,0) än variabelvärdet. I den bivariata analysen görs en 
jämförelse mellan variabelvärden och referensvärde för respektive variabel avseende sannolikheten att rösta. I modellerna 1–5 tas hänsyn 
sannolikheten till röstande sammantaget för alla de variabler som ingår. I modell 1 ingår födelseland, grund för bosättning, vistelsetid, kön och ålder, i 
modell 2 tillkommer familjesituation och anhörigas röstande, i modell 3 tillkommer utbildnings- och inkomstnivå, i modell 4 tillkommer 
arbetsmarknadsstatus och i modell 5 tillkommer boendeform och områdestyp. 
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Bilaga 2. Antal röstberättigade och valdeltagande i 2022 års allmänna val bland utrikes födda svenska medborgare för födelseländer 
med mer än 1 000 röstberättigade. Antal och procent (%) 

Födelselandsgrupp och födelseland 
Röstberättigade, 

antal 
Valdeltagande 

i procent (%) 

Norden utom Sverige 135 500 79 

Finland 100 300 78 

Danmark 18 100 82 

Norge 14 500 83 

Island 2 600 87 

   

EU utom Norden 157 500 70 

Polen 46 100 64 

Tyskland 24 500 80 

Rumänien 16 300 62 

Ungern 10 400 72 

Grekland 9 800 60 

Kroatien 5 800 60 

Bulgarien 5 100 62 

Estland 5 000 74 

Italien 4 600 78 

Tjeckoslovakien 4 100 79 

Spanien 4 000 77 

Frankrike 4 000 82 

Nederländerna 3 000 85 

Lettland 2 800 70 

Österrike 2 600 82 

Litauen 2 400 64 

Portugal 2 000 73 

Belgien 1 200 86 

   

Europa utom EU och Norden 217 800 62 

Jugoslavien 59 300 58 

Bosnien och Hercegovina 51 300 65 

Turkiet 38 800 64 

Förenade Kungariket 15 700 80 

Ryssland 15 200 63 

Serbien 7 500 44 
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Födelselandsgrupp och födelseland 
Röstberättigade, 

antal 
Valdeltagande 

i procent (%) 

Kosovo 5 900 45 

Ukraina 5 900 67 

Serbien Och Montenegro 5 500 53 

Makedonien 5 400 57 

Belarus 2 200 69 

Albanien 2 100 55 

Schweiz 1 900 83 

   

Afrika 125 600 64 

Somalia 42 200 67 

Eritrea 15 500 67 

Etiopien 13 600 68 

Marocko 8 300 58 

Egypten 4 700 54 

Tunisien 4 300 51 

Gambia 3 600 66 

Uganda 3 100 63 

Nigeria 3 100 57 

Algeriet 2 600 59 

Kenya 2 500 65 

Burundi 2 500 66 

Sudan 2 400 64 

Demokratiska Republiken Kongo 2 200 57 

Libyen 2 000 50 

Ghana 1 900 54 

Sydafrika 1 600 78 

Tanzania 1 200 64 

   

Asien 481 400 64 

Irak 118 300 60 

Syrien 102 100 60 

Iran 61 100 69 

Thailand 33 200 68 

Libanon 24 200 66 
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Födelselandsgrupp och födelseland 
Röstberättigade, 

antal 
Valdeltagande 

i procent (%) 

Afghanistan 21 900 66 

Indien 16 000 77 

Vietnam 12 500 52 

Kina 12 400 64 

Filippinerna 11 400 70 

Sydkorea 9 100 87 

Pakistan 8 300 65 

Sri Lanka 6 300 80 

Bangladesh 5 700 77 

Saudiarabien 3 100 63 

Jordanien 3 100 59 

Palestina 3 000 58 

Vietnam, Rep 2 800 59 

Azerbajdzjan 2 200 57 

Kuwait 2 100 61 

Israel 2 100 70 

Uzbekistan 2 100 54 

Armenien 2 100 48 

Indonesien 1 500 84 

Förenade Arabemiraten 1 500 64 

Gaza-Området 1 400 53 

Kazakstan 1 200 54 

Jemen 1 200 62 

Myanmar 1 200 64 

   

Nordamerika 24 500 77 

Förenta staterna 11 700 79 

El Salvador 2 600 75 

Kanada 2 200 83 

Kuba 2 200 65 

Mexiko 2 000 81 

   

Sydamerika 56 300 76 

Chile 23 000 77 
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Födelselandsgrupp och födelseland 
Röstberättigade, 

antal 
Valdeltagande 

i procent (%) 

Colombia 10 100 75 

Peru 6 400 71 

Brasilien 6 100 73 

Bolivia 3 400 75 

Argentina 2 500 82 

Uruguay 1 900 80 

Ecuador 1 800 71 

Kommentar: Valdeltagandet avser valdeltagande i något val den röstberättigade hade möjlighet att rösta i. Antal röstberättigade är avrundat till 100-tal. 
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Bilaga 3 a. Demografiska statistikområden med signifikant högre valdeltagande 2022 

DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

1280C1880 1,14 1280R028 RegSO-Herrgården norr Malmö 

2081C1140 1,12 2081R013 Tjärna Ängar Borlänge 

1280C1890 1,09 1280R056 RegSO-Persborg-Törnrosen Malmö 

1280C1760 1,08 1280R088 RegSO-Örtagården syd-Herrgården syd Malmö 

0380C1520 1,07 0380R027 Studentstaden Uppsala 

0765C1030 1,07 0765R005 Älmhult östra Älmhult 

2183C1050 1,06 2183R006 Gärdet Bollnäs 

1281C1120 1,06 1281R023 Parentesen-Ulrikedal Lund 

1415C1110 1,06 1415R006 Stenungsund centrum-Stenungsön-Stora Askerön Stenungsund 

1281C1370 1,06 1281R027 Sparta-Ideon Lund 

 

 Bilaga 3 b. Demografiska statistikområden med signifikant lägre valdeltagande 2022 

DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

0380C1460 0,81 0380R046 Västra Flogsta Uppsala 

0181C1030 0,82 0181R012 Hovsjö Södertälje 

1480C3950 0,83 1480R098 Lövgärdet Göteborg 

0136C1260 0,83 0136R001 Brandbergen centrala Haninge 

0181C1260 0,84 0181R021 Ronna centrum-Ronna Park-Västra Ronna Södertälje 

0181C1320 0,85 0181R021 Ronna centrum-Ronna Park-Västra Ronna Södertälje 

1480C3940 0,86 1480R040 Gårdsten nordöstra Göteborg 

1480C3960 0,86 1480R098 Lövgärdet Göteborg 

1280C1840 0,86 1280R042 RegSO-Kryddgården Malmö 

0181C1360 0,86 0181R002 Brunnsäng Södertälje 

1480C3700 0,86 1480R026 Eriksbo Göteborg 

0181C1210 0,87 0181R006 Fornhöjden Södertälje 

0181C1300 0,87 0181R009 Glasberga Botkyrka 

1490C1290 0,87 1490R019 Hässleholmen väst Borås 

0127C1400 0,87 0127R007 Hallunda Botkyrka 

0181C1160 0,87 0181R001 Blombacka Södertälje 

0126C1510 0,87 0126R020 Vårby gård Huddinge 

0136C1270 0,88 0136R001 Brandbergen centrala Haninge 

0181C1150 0,88 0181R006 Fornhöjden Södertälje 

0136C1280 0,88 0136R001 Brandbergen centrala Haninge 

0127C1470 0,88 0127R005 Fittja Botkyrka 
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DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

0136C1100 0,88 0136R012 Jordbro Södra Haninge 

0127C1390 0,88 0127R010 Norsborg Botkyrka 

2584C1030 0,88 2584R008 Lombolo västra Kiruna 

0126C1520 0,88 0126R020 Vårby gård Huddinge 

0181C1080 0,88 0181R024 Saltskog Södertälje 

0180C1680 0,88 0180R079 Skärholmen Stockholm 

1480C3650 0,89 1480R126 Skälltorp Bäckebol Göteborg 

1480C3890 0,89 1480R040 Gårdsten nordöstra Göteborg 

1380C1130 0,89 1380R002 Andersberg Halmstad 

1280C1290 0,89 1280R024 RegSO-Gullviksborg-Hermodsdal syd Malmö 

0181C1220 0,89 0181R007 Geneta norra-Bårsta västra Södertälje 

0127C1320 0,89 0127R004 Eriksberg-Sturehov Botkyrka 

1480C3480 0,89 1480R126 Skälltorp Bäckebol Göteborg 

1480C3680 0,89 1480R050 Hjällbo östra Göteborg 

0127C1090 0,89 0127R013 Storvreten Botkyrka 

0127C1110 0,89 0127R013 Storvreten Botkyrka 

0581C1160 0,90 0581R019 Nordöstra Hageby Norrköping 

0127C1310 0,90 0127R002 Albydalen Botkyrka 

0127C1280 0,90 0127R002 Albydalen Botkyrka 

1480C3390 0,90 1480R012 Bergsjön sydöstra Göteborg 

0136C1240 0,90 0136R003 Brandbergen södra Haninge 

0180C6180 0,90 0180R076 Rinkeby Stockholm 

0181C1290 0,90 0181R022 Ronna-Karlhov Södertälje 

1231C1050 0,90 1231R003 Svenshög-Elisetorp Burlöv 

1277C1040 0,90 1277R005 Haganäs Åstorp 

0136C1130 0,90 0136R010 Jordbro centrala Haninge 

1280C1680 0,90 1280R026 RegSO-Heleneholm-Almhög Malmö 

0181C1060 0,90 0181R012 Hovsjö Södertälje 

0181A0040 0,90 0181R016 Lina-Vattubrinken-Dammkärr Södertälje 

1980C1180 0,90 1980R046 Östra Bäckby Västerås 

1280C2280 0,90 1280R016 RegSO-Emilstorp-Östra kyrkogården-Apelgården Malmö 

0126C1020 0,90 0126R002 Flemingsberg östra Huddinge 

0127C1290 0,90 0127R002 Albydalen Botkyrka 

0180C1560 0,90 0180R108 Vårberg Stockholm 

2583C1040 0,90 2583R003 Haparanda stad norra Haparanda 
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DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

0136C1120 0,90 0136R010 Jordbro centrala Haninge 

0181C1280 0,90 0181R026 Telge-Snäckviken-Torekälla Södertälje 

0126C1490 0,90 0126R022 Vårby Udde-Duvberget Huddinge 

1231C1040 0,90 1231R001 Burlöv södra Burlöv 

0180C6260 0,90 0180R102 Tensta Stockholm 

0181C1270 0,90 0181R021 Ronna centrum-Ronna Park-Västra Ronna Södertälje 

2180C1430 0,90 2180R014 Jonstorp-Lindbacka-Strömsbro Gävle 

0180C6160 0,90 0180R076 Rinkeby Stockholm 

2482C1220 0,91 2482R017 Moröhöjden-Morö backe centrum Skellefteå 

1402C1120 0,91 1402R001 Björndammen Partille 

0181C1350 0,91 0181R011 Grusåsen-Weda-Listonhill Södertälje 

2281B2040 0,91 2281R016 Kvissleby Sundsvall 

0127C1350 0,91 0127R001 Albyberget Botkyrka 

1480C3660 0,91 1480R026 Eriksbo Göteborg 

0180C6250 0,91 0180R102 Tensta Stockholm 

0181C1190 0,91 0181R007 Geneta norra-Bårsta västra Södertälje 

0127C1080 0,91 0127R013 Storvreten Botkyrka 

0123C1200 0,91 0123R025 Ålsta Järfälla 

1496C1200 0,91 1496R013 Ryds centrum Skövde 

0114C1080 0,91 0114R009 Upplands Väsby centrum-Smedby norra Upplands Väsby 

0181C1050 0,91 0181R012 Hovsjö Södertälje 

0581C1100 0,91 0581R019 Nordöstra Hageby Norrköping 

1480C3120 0,91 1480R061 Svartedalen Göteborg 

0180C1720 0,91 0180R108 Vårberg Stockholm 

1480C2900 0,91 1480R136 Södra Biskopsgården östra Göteborg 

1480C3900 0,91 1480R041 Gårdsten sydvästra Göteborg 

0127C1430 0,91 0127R007 Hallunda Botkyrka 

0136C1070 0,91 0136R026 Västerhaninge norra Haninge 

0180C6270 0,91 0180R102 Tensta Stockholm 

2523A0020 0,91 2523R007 Gällivare östra omland Gällivare 

0126C1550 0,91 0126R020 Vårby gård Huddinge 

1402C1140 0,91 1402R009 Oluff Nilssons väg Partille 

1280C1230 0,91 1280R001 RegSO-Almvik norr-Lindängen norr Malmö 

1283C1550 0,91 1283R005 Drottninghög Helsingborg 

1480C3300 0,91 1480R096 Länsmansgården norra Göteborg 
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DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

2523A0010 0,91 2523R004 Gällivare södra Gällivare 

0181C1040 0,91 0181R027 Värdsholmen-Södra Södertälje 

1280C1200 0,91 1280R011 RegSO-Bunkeflostrand öst Malmö 

1480C3970 0,91 1480R098 Lövgärdet Göteborg 

1488C1030 0,92 1488R012 Sylte-Hörlycke-Eriksro Trollhättan 

0180C6390 0,92 0180R046 Kista Stockholm 

2584A0030 0,92 2584R006 Kiruna väst Kiruna 

0180C5680 0,92 0180R077 Råcksta Stockholm 

1380C1080 0,92 1380R002 Andersberg Halmstad 

1283C1250 0,92 1283R006 Eneborg-Högaborg Helsingborg 

1480C2890 0,92 1480R134 Jättesten östra Göteborg 

1480C2820 0,92 1480R136 Södra Biskopsgården östra Göteborg 

1480C2970 0,92 1480R134 Jättesten östra Göteborg 

0180C2060 0,92 0180R092 Sätra Stockholm 

1480C1300 0,92 1480R138 Tofta Göteborg 

0180C6200 0,92 0180R046 Kista Stockholm 

0126C1110 0,92 0126R001 Flemingsberg västra Huddinge 

1283C1230 0,92 1283R006 Eneborg-Högaborg Helsingborg 

0191C1040 0,92 0191R024 Östra Valsta Sigtuna 

1480C1240 0,92 1480R145 Ängås Göteborg 

0180C1140 0,92 0180R078 Rågsved Stockholm 

0136C1170 0,92 0136R008 Handen västra Haninge 

2281C1360 0,92 2281R017 Ljustadalen-Sundsbruk Sundsvall 

2583C1030 0,92 2583R002 Haparanda stad centrala Haparanda 

1480C3540 0,92 1480R140 Tuve Norumshöjd Göteborg 

0127C1410 0,92 0127R010 Norsborg Botkyrka 

0484C1320 0,92 0484R015 Nyfors centrum-Väster Eskilstuna 

0180C1590 0,93 0180R108 Vårberg Stockholm 

0127C1440 0,93 0127R005 Fittja Botkyrka 

0685C1030 0,93 0685R011 Vetlanda-Upplanda Vetlanda 

0883C1020 0,93 0883R010 Södermalm-Karstorp Västervik 

1480C2660 0,93 1480R135 Södra Biskopsgården västra Göteborg 

0126C1060 0,93 0126R002 Flemingsberg östra Huddinge 

2523C1030 0,93 2523R002 Gällivare centrum Gällivare 

1231C1020 0,93 1231R004 Södra Arlöv Burlöv 
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DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

0127C1360 0,93 0127R010 Norsborg Botkyrka 

0484C1390 0,93 0484R017 Skiftinge-Djursta Eskilstuna 

0136C1090 0,93 0136R012 Jordbro Södra Haninge 

1290C1080 0,93 1290R002 Charlottesborg-Härlöv Kristianstad 

0181C1370 0,93 0181R016 Lina-Vattubrinken-Dammkärr Södertälje 

1280C1580 0,93 1280R026 RegSO-Heleneholm-Almhög Malmö 

1480C3130 0,93 1480R061 Svartedalen Göteborg 

0127C1460 0,93 0127R012 Slagsta Botkyrka 

2583C1020 0,93 2583R002 Haparanda stad centrala Haparanda 

0181C1200 0,93 0181R023 Rosenlund-Hagaberg Södertälje 

1480C1230 0,93 1480R034 Grevegården Göteborg 

2080C1090 0,93 2080R012 Nedre Norslund Falun 

0180C1330 0,93 0180R078 Rågsved Stockholm 

0117C1110 0,93 0117R006 Norrgårdshöjden Österåker 

0380C1870 0,93 0380R052 Västra Svartbäcken-Tuna backar Uppsala 

2523C1010 0,93 2523R010 Vassara Älv Gällivare 

1480C3560 0,93 1480R011 Bergsjön Rymdtorget Göteborg 

2182B3010 0,93 2182R003 Ljusne Söderhamn 

2582C1090 0,93 2582R002 Boden Central Boden 

0126C1130 0,93 0126R014 Skogås västra Huddinge 

1280C1910 0,93 1280R071 RegSO-Södervärn-Allmänna sjukhuset-Flensburg Malmö 

0180C5710 0,93 0180R039 Hässelby Gård Stockholm 

0181C1250 0,93 0181R023 Rosenlund-Hagaberg Södertälje 

0581C1410 0,93 0581R007 Generalen Norrköping 

0484C1120 0,93 0484R014 Myrtorp-Västermalm-Brunnsbacken Eskilstuna 

2510A0020 0,93 2510R004 Jokkmokk östra omland Jokkmokk 

2523B2010 0,93 2523R008 Koskullskulle Gällivare 

0181C1090 0,93 0181R028 Västergård Södertälje 

1380C1060 0,93 1380R005 Söndrum-Eketånga Halmstad 

2284B3010 0,93 2284R009 Husum Örnsköldsvik 

2582A0030 0,93 2582R005 Bodträskfors-Harads-Sandträsk Boden 

0181C1100 0,93 0181R028 Västergård Södertälje 

2062C1030 0,93 2062R008 Saxnäs-Yvraden Mora 

0191C1020 0,94 0191R018 Södra Valsta Sigtuna 

1282C1110 0,94 1282R001 Albano Landskrona 
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DeSO Index (Riket=1) Del av RegSO: Kommun 

1280C1820 0,94 1280R006 RegSO-Bellevuegården väst Malmö 

1280C1500 0,94 1280R037 RegSO-Jägersro-Almgården-Höja väst Malmö 

0581C1340 0,94 0581R006 Gamla Staden-Centrum Norrköping 

0136C1020 0,94 0136R016 Tungelsta centrala Haninge 

1282C1200 0,94 1282R012 Pilåkern-Silvergården-Karlslund-Säbyholm Landskrona 

2031C1030 0,94 2031R002 Rättvik nordöstra Rättvik 

1480C3610 0,94 1480R067 Kortedala nordvästra Göteborg 

1287C1060 0,94 1287R006 Kyrkoköpinge-Malörten-Akka-Pilevall Trelleborg 

1485C1150 0,94 1485R015 Södra Hovhult-Ramneröd-Elseberg Uddevalla 

2183C1030 0,94 2183R004 Bollnäs centrum Bollnäs 

1283C1210 0,94 1283R017 Närlunda-Elineberg Helsingborg 

0127C1270 0,94 0127R002 Albydalen Botkyrka 

1480C3880 0,94 1480R001 Angered centrum-Agnesberg Uddevalla 

1480C3550 0,94 1480R068 Kortedala nordöstra Göteborg 

0180C1860 0,94 0180R079 Skärholmen Stockholm 

0126C1210 0,94 0126R005 Fullersta södra Huddinge 

0114C1210 0,94 0114R012 Vilunda östra Upplands Väsby 

2182C1010 0,94 2182R005 Sandarne Söderhamn 

1280C1170 0,94 1280R002 RegSO-Almvik syd-Lindängen syd Malmö 

2523C1020 0,94 2523R001 Andra sidan Gällivare 

0182C1120 0,94 0182R004 Fisksätra Nacka 

0191C1060 0,94 0191R009 Märstadal Sigtuna 

2380C1260 0,94 2380R005 Karlslund-Remonthagen-Blomängen Östersund 

0114C1200 0,94 0114R012 Vilunda östra Upplands Väsby 

2584C1090 0,94 2584R015 Övre Norrmalm Kiruna 

2421A0010 0,94 2421R003 Storuman östra Storuman 

2180C1160 0,94 2180R008 Gävle söder-Sörby Gävle 

1480C3230 0,94 1480R032 Gamlestaden Kviberg Göteborg 

2480C1380 0,95 2480R031 Umedalen västra-Backen Umeå 

2523A0030 0,95 2523R003 Gällivare norra Gällivare 

2281C1330 0,95 2281R017 Ljustadalen-Sundsbruk Sundsvall 

0123C1140 0,95 0123R003 Barkarbystaden norra Järfälla 

1961C1050 0,95 1961R005 Nibble-Lövboås Hallstahammar 

 

 


